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Boldog, meghitt ünnepi 
várakozást kívánunk 

minden kedves 
budakeszinek!

Budakeszi
HÍRMONDÓ

Töltse le és 
használja ön 
is a Budakeszi 
applikációt!

www.hirmondo.budakeszi.hu XXXI. évfolyam • 2023. november



DECEMBER 6. szerda

17:00    Mikulásvárás a Közösségi téren 

DECEMBER 7. csütörtök

DECEMBER 8. péntek: adventi vásár a Közösségi téren
14:00 – 22:00 adventi vásár
16:00 – 20:00 budakeszi kisközösségeink közreműködésével 
                (Budakeszi Népdalkör, Budakeszi Hagyományőrző Kórus, Borostyán Nyugdíjas Klub, 
                Dercevirág Népzenei Énekegyüttes, Metodista Zenei Együttes)                             

20:00 – 22:00 a zenéről DJ Stady gondoskodik 

DECEMBER 9. szombat: adventi sokadalom és vásár

10:00 – 19:00 adventi vásár
10:00 – 16:00 budakeszi kisközösségeink a közreműködésével a közösségi téren 
              (Családi Gospel Kórus, Gyerekmise-zenekar, Bóbita Énekkar, Gitárosmise-zenekar,
                 Szent Cecília Katolikus Kamarakórus, Zákányi Zsolt Református Vegyeskar)                                     
14:00 – 18:00  Kézműves foglalkozások a KesziKultban 
16:00    „Brumi és a Karácsony” – a Fabula Bábszínház előadása 
17:00     a Bojtár Egyesület Kisbojtár Néptánccsoportja műsora és gyerektáncház 
17:30     karácsonyi süteménysütő verseny eredményhirdetése és kóstoló
17:45     Fekete Gabriella és a Fricska zenekar adventi gyerekkoncertje 
19:00 – 24:00  adventi táncház a Fricska zenekarral

BUDAKESZI ADVENTI FORGATAG
2023. december 6-9.

BUDAKESZI ADVENTI FORGATAG
2023. december 6-9.

14:00    Szépkorúak karácsonya Szabó Ádám harmonikással a KesziKultban
             (Csillag születik 2011, X-Faktor 2014, Sztárban Sztár)

16:00 – a Szent Efrém Férfikar koncertje 
                a római katolikus templomban (jegyek itt: keszikult.hu) 

Pont Mi

Budakeszi Város Önkormányzata
Szeretettel várja Önöket:



Közmeghallgatást 
tartottunk
Budakeszi közlekedési helyzetén 
javítani kell. Ezzel kapcsolatban 
érkezett a legtöbb lakossági javas-
lat a  november 15-i közmeghall-
gatáson. Köszönöm, hogy sokan 
eljöttek és feltették kérdéseiket. 
Minden felvetéssel érdemben fog-
lalkozunk, az írásban beküldött 
kérdésekre írásban válaszolnak a hivatali kollégáim. Bő-
vebben minderről a 8–11. oldalakon olvashatnak.

Kezdődik a szociális tűzifa szétosztása
Önkormányzatunktól idén is igényelni lehetett szociális 
tűzifát, erre 4 millió 953 ezer forintot biztosítottunk, kö-
zel másfél millió Ft-tal többet, mint tavaly. Ebből mintegy 
100 köbméter tűzifát vásároltunk, ami kétszerese a tava-
lyinak. Mindezt az önkormányzat városüzemeltetési cége, 
a BVV Kft. szállítja házhoz a rászoruló budakeszieknek.

Idén is karácsonyi ajándékutalványt 
adunk a rászoruló nyugdíjasoknak 
Idén 650 budakeszi lakos kap 5 ezer Ft-os utalványt, ösz-
szesen 3 millió 250 ezer Ft-ot fordít önkormányzatunk 
erre a célra. A szociális ellátásokra, segélyre, támogatás-
ra idén 22 millió Ft-ot különítettünk el az önkormányzat 
költségvetésében. Szociális alapon kérvényezhető támo-
gatás az orvosi receptre felírt gyógyszer és oltás kiváltá-
sához is. Ezen kívül október és április közötti időszakban 
40 ezer Ft rezsitámogatás igényelhető, ha a rezsi költség: 
a gáz- és a  villanyszámla összege meghaladja a  család 
összbevételének az 50%-át.

Megnyílt a Keszi-Art Egyesület karitatív 
célú karácsonyi kiállítása 
A karácsonyi ünnepkör első eseménye Budakeszin ha-
gyományosan, immár 14. alkalommal a KesziArt Egye-
sület karitatív kiállítása. Ez egy lehetőség az itt élő és 
a meghívott művészek számára, hogy megmutathassák 
a város, a közösség felé a munkáikat, alkotásaikat. Egy-
ben kifejezhetik szolidaritásukat a rászoruló budakeszi 
lakosokkal. Ezzel a kiállítással, a befolyt összeg karitatív 
célú felhasználásával is azt üzenjük Budakeszi minden 
lakosának, hogy nincsenek egyedül, segítünk, törődünk 
egymással. Köszönöm a KesziArt Egyesület művészei-
nek, hogy ezzel is a közösségünket erősítik. 

Kegyelemben teljes adventet kívánok kedves mindany-
nyiuknak!

Tisztelettel:

dr. Győri Ottilia 
Budakeszi Város polgármestere

A közös álmunk valóra vált: november 
elején megnyitottuk a tanuszodánkat!
Sokan dolgoztunk azért, hogy átadhassuk az uszo-
dánkat, ami mindannyiunké! Hála és köszönet ezért 
Orbán Viktor  miniszterelnök úrnak, Menczer Tamás 
országgyűlési képviselőnknek és Lázár János minisz-
ter úrnak, a képviselő-testületnek, a tervezőknek, a ki-
vitelezőknek, az üzemeltetőknek. Nincs annál nagyobb 
öröm és boldogság, mint azt látni, hogy a közös mun-
kánk eredménye sok embernek fontos. Megtanulnak itt 
a gyerekeink, unokáink úszni, teljesebb életet élhetnek. 
A felnőttek itt bármikor felüdülhetnek, úszhatnak, és 
erőt gyűjthetnek a mindennapokhoz. Ehhez most már 
nem kell elutazni máshová. Azoknak, akik mostantól 
nap mint nap itt a  tanuszodánkban dolgoznak majd, 
sok örömet és jó munkát kívánok! Ezután is fejleszt-
jük töretlen lendülettel a  budakeszi egészségügyet és 
a sportolási lehetőségeket is. Vigyázzunk uszodánkra, 
és használjuk egészséggel!

Megkezdtük a Paplanhát utcai játszótér 
felújítását, bővítését
Kicseréljük a  korhadt elemeket, felújítjuk a  hintákat, 
új játékelemeket telepítünk, többek közt kiscsúszdát és 
forgóhintát. A drótkötélpályát pedig kívül, a füves terü-
leten rakjuk le. A 4 millió Ft-os kormánytámogatást és 
a 2,7 millió Ft vállalkozói, és kisebb részben a lakossági 
támogatást használjuk most fel a  munkálatoknál. Aki 
anyagilag is támogatni szeretné a  felújítást az önkor-
mányzat következő számlaszámára utalhat: 50420427-
10003664. Fontos, hogy a megjegyzés rovatba írják be: 
„Honfoglalás utcai játszótér”.

Elkezdtük a Pátyi úti gyalogátkelő 
kivitelezését
A Tiefenweg utca felől megépítettük az oda vezető jár-
dát. Egy újabb fontos lépést tettünk azért, hogy a  kör-
nyék lakói számára biztonságosabbá tegyük a gyalogos 
közlekedést. A kivitelező még felfesti a szükséges közúti 
jelzéseket, és ezt követően átadjuk a forgalomnak az új 
átkelőhelyet.

Megkezdődtek a szakmai egyeztetések 
a Budakeszit Budapesttel összekötő 
erdei kerékpárút megépítéséről
Pokorni Zoltán XII. kerületi polgármesterrel októberben 
tárgyaltunk arról, hogy a  budakeszi Mezei Mária utca 
és a XII. kerületi Árnyas út összekötéséhez megközelí-
tőleg 200 m bicikliutat kell megépíteni. A polgármester 
úr támogatja a tervet, önkormányzatuk részéről segítik 
ennek mielőbbi megvalósítását. A kivitelezés részletei-
ről már az önkormányzataink műszaki és építész szak-
emberei egyeztetnek. 3

Kedves Budakesziek!
Polgárm

esteri köszöntő



Menczer Tamás nagy ünnepnek ne-
vezte a tanuszoda átadását Budake-
szi és a budakörnyéki régió életben. 
Mint fogalmazott, képviselőként fel-
adatának tekinti azt segíteni, hogy 
a Buda-környékiek élete a lehető leg-
jobb, legkényelmesebb és legkom-
fortosabb legyen, és ebben a  mun-

kában az uszoda átadása jelentős 
lépés. Közölte, a tanuszoda felépíté-
sére a kormány másfél mil liárd fo-
rintot fordított. Ígéretet kapott arra 
– mondta –, hogy jövő szeptember-
ben a  tanuszoda bekerül az Úszó 
Nemzet Programba. Az államtitkár 
kiemelte, hogy az uszodát egy rop-
pant nehéz, válságokkal terhelt idő-
szakban építették.
Lázár János építési és közlekedé-
si miniszter az ünnepségen Orbán 
Viktor miniszterelnök megbízásá-
ból köszöntötte Budakeszi lakóit, és 
arról beszélt, 2011-ben hirdette meg 
az oktatási és egészségügyi kor-
mányzat a  mindennapos testneve-
lés intézményét azzal a céllal, hogy 
egészségesebb legyen a  következő 
generáció. Lázár János elmondta 
azt is, hogy a Hargitay András Tan-
uszoda fenntartását a  kormány 

finan szírozza, és ez mintegy 90 
millió forintnyi éves megtakarítást 
jelent Budakeszinek. A miniszter 
beszélt az agglomerációs közleke-
désről is. Célként határozta meg, 
hogy a  következő években a  Buda-
pestet körbevevő teljes HÉV-hálózat 
újraépítésével, a Budapestnek nyúj-

tott támogatás révén a  tömegközle-
kedés modernizációjával, valamint 
az M1-es hatsávosításával, az M100-
as megépítésével, az autópályákra és 
a  fővárosba vezető utak javításával, 
buszsávok kiépítésével megkönnyít-
sék a régió életét.

– Készen állunk arra, hogy Magyar-
ország következő tízéves közút- és 
gyorsforgalmi út fejlesztési prog-
ramját úgy valósítsák meg, hogy az 
agglomeráció számára könnyebb és 
élhetőbb legyen a  vidék – mondta 
Lázár János.
Dr. Győri Ottilia polgármester fel-
idézte, 2017-ben beszélt Orbán Vik-
tornak arról, hogy a  budakesziek 
nagy közös álma egy uszoda. 
– A közös álmunk most valóra vált, 
a  közösségünk számára ez egy na-
gyon nagy nap. Számunkra rend-
kívüli dolog, ami most itt történik 
– mondta.
Hargitay András olimpiai bronzér-
mes, háromszoros világ- és Európa-
bajnok úszó nagy megtiszteltetés-
nek nevezte, hogy róla nevezték el 
az uszodát. 
Az átadáson elhangzott, hogy a  lé-
tesítmény egyaránt alkalmas az is-
kolai és óvodai úszásoktatásra, és az 
oktatási időn kívül a település lako-
sai, valamint a  versenysportolók is 
igénybe vehetik az uszoda szolgál-
tatásait. Az uszoda terheléses próba-
üzeme jelenleg is tart.

Sükösd Levente
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Megnyílt a tanuszodánk

Egy álom valóra vált
Tanuszodát azért építünk, mert a gyermek az első – mondta ünnepi 
beszédében Menczer Tamás, a Külgazdasági és Külügyminisztérium 
kétoldalú kapcsolatokért felelős államtitkára, a térség országgyűlési 
képviselője Budakeszin november 7-én, a Hargitay András 
Tanuszoda átadásán.



Akikre büszkék vagyunk

5A Császár uszoda, a legendás Csaszi az 1970-es években

■ Hogyan kezdődött
Hargitay András: 1965-ben – 9 évesen – a KSI-be (Köz-
ponti Sportiskola) jelentkeztem vízilabdásnak, holott 
egyáltalán nem tudtam úszni és a labdát sem szerettem, 
focizni sem tudtam. Bármennyire is meglepő, én csak 
ott, a  KSI-ben tanultam meg úszni Széchy Tamástól, 
a Császár uszodában, vagy ahogyan gyakran emlegettük 
a  Csasziban. Mikor a  Bem József utcai általános isko-
lában Klement Sanyi bácsi megkérdezett minket, hogy 
tegye fel a kezét az, aki a KSI-ben akar vízilabdázni, én 
feltettem. Ennyi! Máig nem tudom, hogy én abban az 

adott pillanatban miért is jelentkeztem vízilabdásnak, 
mely akkor számomra egy meghatározó, életre szóló 
döntés volt 9 évesen. 
Mikor november 7-én a  megnyitón mint a  tanuszoda 
névadóját köszöntöttek nagy tapssal a jelenlévők, bizony 
eszembe jutott az az egykori, megmagyarázhatatlan 
kézfeltevésem. 
■ És hogyan lettél vízilabdára jelentkezőből, úszó?
H. A.: Úgy kezdődött, hogy a margitszigeti Hajós Alf-
réd Uszodából Gyarmati Dezső, a  KSI vízilabda szak-
osztályának alapítója áthívta Széchy Tamást (később az 
„Öreg”), hogy az egyesület még gyermek vízilabdásait 
tanítsa meg jól úszni. Ugyanis az akkor még TF-es dip-
loma nélküli, ingyen, „társadalmi edzőként” dolgozó 
fiatal Széchy Tamás abban az időben, a  margitszigeti 
uszodában már javában kísérletezett egy olyan új edzés-
módszerrel, mellyel azokban az időkben az atlétikában 
kisérleteztek Magyarországon. Be is jött Gyarmati De-
zső elképzelése, hisz később egy olimpiai bajnok, vala-
mint világ- és Európa-bajnoki helyezettek is kikerültek 
a KSI-ből.
Ám közben az Öreg a  vízilabda edzések „paravánja 
mögé bújva” – az erre alkalmas, tehetséges gyerekekkel 
– már úszóedzéseket is tartott. Ennek köszönhetően én 
1965-ben, alig fél évvel azután, hogy megtanultam úsz-
ni, decemberben már megnyertem egy 33 és egyharmad 
méteres gyorsúszó versenyt.
1967-ben aztán önálló szakosztálya lett az úszásnak 
a KSI-ben, s én 13 évesen kétszeres ifjúsági Európa-baj-
nok lettem a 15 évesek között, majd még hatszor nyer-
tem a saját korosztályomban is. 
■ Emlékeim szerint egy nagyon öreg, lestrapált fedett 
uszoda volt az edzéseitek helyszíne a Csasziban...
H. A.: Egy roskadozó, valamikor a millennium idején, 
1890 tájékán épült, amolyan megtűrt, összeomláshoz 
közeli, fedett, 25 méteres uszoda volt, mindössze 4 pá-
lyával. Igen, innen indult el a  mi karrierünk. Amikor 

Ki tudja, mit hoz az élet!? Lehet, hogy 
ennek a 1,5 millárd forint támogatással 
megépült, egy hónapja átadott Hargitay 
András Tanuszodának a medencéjében 
valamikor majd országos, Európa-, világ-,  
netán olimpiai bajnokok fognak kineve- 
lődni, de az sem baj, ha csak egészsége- 
sebbek leszünk, mert tömegsport lesz 
Buda keszin az úszás, és nem mellesleg – 
sőt főleg – minden kisgyermek megtanul 
majd úszni, mert ez a legfontosabb célja 
ennek a megvalósult létesítménynek. 
Sikerekben gazdag sportpályafutásáról 
és a közelmúltban átadott tanuszodáról 
kérdeztük az uszoda névadóját, az olimpiai 
bronzérmes, háromszoros világ- és 
Európa-bajnok, dr. Hargitay Andrást.

Életpályája sok budakeszi gyerek 
számára adhat követendő példát

fo
tó

: f
o

Rt
eP

An

Az a bizonyos vastaps a tanuszoda megnyitóján
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Magyarországra jöttek versenyezni az akkor verhetetlen 
keletnémet és más nemzetek úszói, nem akarták elhin-
ni, hogy mi milyen mostoha körülmények között készü-
lünk a  világversenyekre. A mai felkészülési körülmé-
nyeket ismerve elképzelhetetlen, hogy mi a világbajnoki 
győzelmeinkre ott készültünk fel, hisz egészen 1976-ig 
ott edzettünk. Miközben 1972-től a  világversenyeken 
már a korszerű, feszített víztükrös uszoda vált megszo-
kottá.
Hozzá kell azért tennem, hogy egy nagy előnye volt en-
nek a  fedett uszodának. Ugyanis ezt az uszodát csak 
a KSI-s úszók használhatták, így aztán ebben a mások-
tól elzárt környezetben semmi nem zavarta a felkészü-
lésünket.
■ Még jól emlékszem arra, hogy milyen boldog arccal 
álltál fel 16 évesen a dobogó harmadik fokára az 1972-es 
müncheni olimpián, a 400 vegyes döntője után.
H. A.: Ma már egy kicsit másképpen látom ezt a harma-
dik helyemet. Ha akkor elhittem volna nagykamaszként, 
hogy legyőzhetem idősebb, nagynevű ellenfeleimet, 
győzhettem volna. Bennem volt akkor a  győzelemhez 
elegendő idő.
■ Aztán az 1973-as világbajnokságon megszerezted 
Magyarország első úszó világbajnoki címét, majd még 
kettőt 1975-ben, és közben nyertél három Európa-bajnoki 
címet is. Nyilván ekkora sikerek birtokában remélhetted, 
hogy az 1976-os montreáli vagy 1980-as moszkvai olim-
pián nyerni fogsz valamelyik vegyesúszó számban.

H. A.: Sajnos az nem jött be sem nekem, sem az ugyan-
csak esélyes Verrasztó Zoltánnak. Ezt a mai napig ku-
darcnak élem meg. Hármunk kudarcának, ide számítva 
Széchy Tamást is. Valamit nagyon elrontottunk azokban 
az években a felkészülésben. Ez a kudarc végül úszó  pá-
lyafutásom végét is jelentette 1980 után. Ebben nyilván 
annak is szerepe volt, hogy 1982-ben végeztem az Állat-
orvostudományi Egyetemen, s ekkor már az került éle-
tem középpontjába.
■ A KSI-ben 1965-ben összeverbuvált gyermekcsapat 
mindezek dacára egy nagyon sikeres korszakát jelentette 
az 1970-es évek úszósportjának. Emellett később többen 
meghatározó szereplői lettetek ennek a  sportágnak, és 
a civil életetekben is sokat tettetek le az asztalra.
H. A.: Verrasztó Zoli is nagy éremhalmozó volt a világ- 
és Európa-bajnokságokon és egy olimpiai ezüst érmet is 
szerzett 1980-ban, Moszkvában. Sós Csaba és Rudolf 
Róbert pedig Európa-bajnoki bronzérmesek lettek. Jó-
magam az állatorvosi diploma megszerzése mellett 
megszereztem a TF-en az úszó szakedzői oklevelet is. 
Voltam az úszóválogatott szövetségi kapitánya két alka-

lommal is, majd az Úszószövetség alelnöke, aztán meg-
bízott elnöke. Verrasztó Zoli sebészorvos lett, emellett 
ő volt az edzője az Európa-bajnokságot nyert két gyer-
mekének. Sós Csaba is elvégezte a Semmelweis Orvos-
tudományi Egyetemet és a  TF-en is szerzett egy úszó 
szakedzői edzői oklevelet. Hat éve ő az úszók szövetségi 
kapitánya, és hosszú ideig a TF úszás tanszékvezetője 
volt. A  többszörös magyar bajnok Széles Sándor is na-
gyon sikeres edző lett, hisz az ő kezei alatt lett olimpiai 
bajnok Gyurta Dániel és Risztov Éva. Sajnos Sanyi 2017-
ben elhunyt.
■ Az 1976-os és 1980-os olimpia kudarca, az abból 
szerzett tapasztalatok mennyiben befolyásolták Széchy 
későbbi edzői munkásságát??
H. A.: Nyilván azokból a  kudarcokból sokat tanult az 
Öreg. A következő olimpiákon későbbi tanítványai, Wla-
dár Sándor (ma a Magyar Úszószövetség elnöke, a bu-
dakeszi tanuszoda avatóján is jelen volt), Darnyi Tamás, 
Szabó Joe, Rózsa Norbert, Czene Attila nyolc aranyér-
met szereztek.
Ez a hatalmas tapasztalati tudás és ezek a világraszóló 
győzelmek nem kétséges, hogy a mai napig is tartó ma-
gyar úszó Európa-, világ- és olimpiai győzelmek mega-
lapozói voltak.

A sikercsapat – a hátsó sorban Rudolf Róbert, Hargitay András, Széchy 
Tamás, Wladár Zoltán, az első sorban Verrasztó Zoltán, Sós Csaba és Nagy 
Sándor

Széchy Tamással

Verrasztó Zoltánnal egy Európa-bajnoki dobogó tetején
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Akikre büszkék vagyunk
■ Mi volt az úszópápa Széchy módszerének a  legna-
gyobb titka?
H. A.: Ezt egy nem mindennapi történettel tudnám leg-
inkább érzékeltetni. Az Öreg egy alkalommal összetör-
te az autóját, és ezt követően ott ült a biztosítóban, ahol 
jöttek-mentek az emberek. Ahol aztán megszólított vala-
kit, akinek a következőket mondta: „Magának van fia?” 
„Van.” „Akkor hozza le hozzám edzésre, biztos tehetséges!” 
Az apja alkatáról, testi felépítéséről megállapította, hogy 
kiemelkedő teljesítményre lesz képes a fia. És igen, ké-
sőbb a fiú, Deutch Tamás Európa-bajnoki bronzérmes 
lett hátúszásban.
Ő látott! Rögtön meglátta a  tehetséget! Sok olyan ver-
senyző volt, aki úszott, de nem volt eredményes. Ezeket 
átirányította vízilabdázni, öttusázni, hogy ott jobb ered-
ményeket fognak elérni, mint úszóként. 
Persze ehhez hozzá kell tennem, hogy nem elég tehetsé-
gesnek lenni, az csak egy lehetőség! Mert hiába mond-
ja azt nekem egy jó edző, hogy tehetséges vagyok, ha 
én nem végzem el a szükséges munkát. Ezért aztán sok 
olyan tehetség él a világban, aki akár olimpiai bajnok is 
lehetett volna, de nem akarta kellőképpen azt a sikert.
■ Két fiad van. Egyikükből sem lett úszó.
H. A.: Kisebbik fiam, Marci tehetséges úszó lehetett vol-
na, de igazából nem akarta csinálni. Én meg egyiküket 
sem erőltettem az úszásra. Természetesen mindketten 
megtanultak úszni, Olivér vízilabdázott is egy ideig, 
most fotózással foglalkozik. Marci pedig 30 évesen már 
kapitány a WizzAirnél. Második házasságom révén, ne-
velt lányom Anna vízilabdázott, és többször részt vett 
a  Balaton átúszó versenyen, most személyi edzőként 
dolgozik.
■ Dolgozol még állatorvosként a Budapesti Állatkórház-
ban?
H. A.: Már nyugdíjas vagyok, de időnként visszajárok 
dolgozni első- és egyetlen munkahelyemre, ahol 1982-
ben kezdtem a gyógyítást.
■ Két éve érkezett a felkérés a Budakeszi Önkormány-
zat Képviselő-testületétől, hogy rólad nevezik el váro-
sunk tanuszodáját. Milyen gondolatok ébredetek benned 
azokban a pillanatokban?
H. A.: Az első a megtiszteltetés. A második, hogy miért 
nem Balczó András? Megnyugtatott a válasz: minden-
képpen úszóról szeretnék elnevezni városunk tanuszo-
dáját. 

■ Úsztál már a  felavatott Hargitay András Tanuszodá-
ban?
H. A.: Több alkalommal is. Remek hely, jól érzem ma-
gam ott. 40 éve élek Budakeszin, és nagyon örülök, hogy 
a város ilyen szépen fejlődik. Már uszodánk is van. Most 
már nyugdíjasként itt fogom magam karbantartani!
■ Miképpen látod? Ez a jelenleg még csak próba üzem-
módban működő uszoda milyen lehetőségeket generál-
hat városunkban az elkövetkező években?
H. A.: Itt a  legfontosabb, hogy megteremtődött a  lehe-
tőség Budakeszi és a környező települések számára. Le-
het, hogy itt is megjelennek majd olyan tehetségek, akik 
olimpiai vagy világbajnokok lesznek úszásban, vízilab-
dában vagy éppen öttusában, netán szinkronúszásban. 
Ezen túlmenően persze ez nem csak a fiatalok számára 
lehetőség, hanem az idősebbek számára is, akik egy idő 
után abbahagyják a haverokkal a focizást, a teniszt, mert 
a kor előrehaladtával egyre nagyobb a sérülésveszély. Az 
úszásban viszont nincs ilyen, mert az nem terheli az 
ízületeket.
Mindezeken túl persze az a  legfontosabb, hogy meg-
tanulnak a kisdiákok úszni, s az első nyári nyaraláson 
nem fulladnak bele a  Balatonba. Ehhez képest az egy 
másodlagos dolog, hogy esetleg később igazolt úszók, 
vízilabdázók, öttusázók is lehetnek közöttük.
A fentiek megvalósulásához a  vízfelület adott, ezt kell 
majd jó időbeosztással megoldani. Elhangzott a  meg-
nyitó egyik beszédében, hogy az uszoda reggel 6-tól, est 
10-ig lesz nyitva. Én úgy gondolom, hogy egy ilyen „dup-
la ideig tartó” nyitvatartási idővel tulajdonképpen meg-
duplázódik az adott vízfelület is. Ami persze nem lesz 
túl egyszerű, s nyilván ezt az ország számos tanuszodá-
jában nem is lehet majd megcsinálni, mert munkaerő 
gondok lehetnek.
Azt viszont biztosra veszem, hogy nagy lesz az érdeklő-
dés az uszoda szolgáltatása iránt itt és a budakörnyéki 
térségben.

Horváth Jenő

A moszkvai olimpia előtt a későbbi olimpiai bajnok Wladár 
Sándorral
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A közlekedéssel kapcsolatban érkezett a legtöbb javaslat, kérdés, 
észrevétel a november 15-i közmeghallgatáson a művelődési 
központban. Ezeket részben előzetesen írásban küldték el az 
önkormányzatnak, illetve a hivatalnak, részben pedig a helyszínen 
tették fel a budakeszi lakosok. Mindegyikre érdemben válaszoltak 
a helyszínen, vagy írásban az önkormányzat és a hivatal vezetői, 
illetve az önkormányzati képviselők. Dr. Győri Ottilia polgármester 
a rendezvény elején az elmúlt év önkormányzati beruházásairól, 
a város fejlesztéséért, a budakesziek érdekében végzett munkáról 
számolt be, és a további fejlesztési terveket is ismertette.

Közmeghallgatás – 2023

Együtt, Budakesziért!

A polgármester beszámolt arról, 
hogy önkormányzati tárgyalások 
eredményeként a  Magyar Telekom 
széles sávú optikai internethálózatot 
épít a  városban. A  nyugati és észa-
ki városrész nagy részében elkészült 
a  hálózatfejlesztés, 2024 áprilisá-
ban lehet rácsatlakozni, a  keleti és 
déli városrészben 2024-ben építik 
ki az új hálózatot. Az önkormány-
zattal együttműködésben, a  háló-
zatfejlesztéssel egyidejűleg új tér-
köves járdát építettek a Paplanhát és 
a Honfoglalás utcában.
Elhangzott, hogy a  közvilágítás le-
desítése is folyamatban van váro-
sunkban, a  terveztetés lezajlott, 
a  közbeszerzés folyamatban van, 
a  kivitelezés várhatóan az ESCO 
energetikai szolgáltató finanszíro-
zásban valósulhat meg. A  polgár-

mester elmondta, hogy ennek kap-
csán az önkormányzat egyeztetett 
az ELMŰ-vel a  közvilágítás műkö-
désének hatékonyságát befolyásoló 
növényzet visszavágásáról is.
A beszámolóban szó esett arról is, 
hogy az önkormányzat kezdeménye-
zésére új, biztonságos és kényelmes 
utasvárók létesültek a Dózsa György 
téren, a  Budaörsi út – Tiefenweg 

utca megállónál, a Pátyi út – Vincel-
lér utca megállónál és a Bianka ut-
cai buszmegállónál. Az útépítések, 
felújítások ügyében a  polgármester 
elmondta: a Makkosi út megépítését 
követően leaszfaltoztuk az Őr utcát 
1440 m2-en, a Besenyő utcát 84 m2-

en, és a  Jókai utcában a  Kálvária 
előtti parkolót 90  m2-en. Idén ösz-
szesen 454 m2 térköves járdát épített 
az önkormányzat (a járdapályázaton 
kívül, nagyrészt polgármesteri ke-
retből). Az érintett utcák: Márity 
u. 172 m2 járda az Árpád fejedelem 
téri iskolától a Sportpályáig, a Patak 
utcában 82 m2-en, az Ady Endre ut-
cában 74  m2-en, a  Tavasz utcában 
44  m2-en, a  Fűzfa utcában 36  m2-
en, a Park járda összekötése 30 m2-
en, a Keszi Ligetben 16 m2-en, az új 
szakrendelőnél pedig egy új, 5 állá-

Budakeszi
Közmeghallgatás 2023. november 15.

2023 
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sos parkolót építettünk 62,5 m2-en, 
valamint térköves burkolatot kapott 
a Táncsics utcai gyalogos híd is.
Dr. Győri Ottilia beszámolt az új 
szakrendelő és a  Hargitay András 
Tanuszoda átadásáról is, és szólt 
a  játszótér felújítási, létesítési prog-

ram részleteiről is. Az önkormány-
zat által biztosított oktatási pályázati 
és a  szociális támogatási lehetősé-
geket is ismertette a  polgármester, 
és beszámolójában szólt az önkor-
mányzat 2023-as rendezvényeiről 
is, köztük a sörfesztiválról, a családi 
nap fesztiválról, a  különféle tema-
tikus napokról, és megköszönte az 
idén díszpolgári címmel kitünte-
tett vagy más rangos elismerésben 
részesített budakeszi polgároknak 
a városunk érdekében végzett mun-
káját.

Budakeszi
Közmeghallgatás 2023. november 15.

2023 

Közm
eghallgatás – 2023
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3 Az önkormányzat további fejlesztési 

terveiről szólva dr. Győri Ottilia el-
mondta: a  Budaörsi út – Patak utca 
kereszteződésében a  Budakeszi-
árok felett gyalogos és kerékpáros 
vasbeton híd épül 2024 első félévé-
ben. A híd hossza 8,3 méter, széles-
sége 4,4 méter lesz, kerékpárút és 
járda is épül 48 méter hosszan. Az 
önkormányzat célja a  Lidl áruház 
és környékének kerékpárral és gya-
logosan történő biztonságos megkö-
zelítésének kiépítése.
Önkormányzatunk megterveztette 
és lefolytatta az engedélyezési el-
járást 6 új gyalogátkelő ügyében. 
A BVV Kft. megkezdte az előkészítő 
kiépítéseket. Két gyalogátkelő lesz 
a  Kert utca – Patak utcai körforga-
lomnál, egy a  Pátyi utca – Tiefen-
weg csomópontnál, egy a  Meggyes 

utca – Darányi városrész bejáratánál, 
másik a  József Attila utca – Márity 
László találkozásánál és egy az Erkel 
utca – Széchenyi utca találkozásánál. 
A kerékpárút fejlesztés II. üteméről 
– a BUBA irányába – a polgármester 
elmondta, hogy ez ügyben az önkor-
mányzatunk Törökbálinttal és Buda-
örssel közösen beadott egy EU-s pá-
lyázatot, melyben közös bicikli út 
építéséhez és három közösségi terü-
let fejlesztéséhez igényeltünk közvet-
len uniós támogatást. A lakosok hall-
hattak arról is, hogy Pokorni Zoltán 
XII. kerületi polgármesterrel együtt-
működve a budakeszi önkormányzat 
vezetői azon dolgoznak, hogy egybe-
függő erdei kerékpárutat létesítsenek 
Budakeszi és a  XII. kerület között. 
Ehhez az Árnyas útig kb. 200 méter 
erdei utat kell kialakítani.

A további önkormányzati fejlesz-
tési tervek közt szerepel az egyna-
pos sebészeti szakellátás létesítése, 
a  mammográfia és emlőcentrum 
megnyitása, és a  helyi mentőállo-
más kialakítása, megnyitása.
Az önkormányzat tervei között sze-
repel egy új művelődési ház építése, 
új épületet kap a Szivárvány Óvoda, 
a  SZIA iskola Napraforgó tagozatá-
nak korszerű épületet tervezünk az 
Árpád fejedelem téren, és Pedagógi-
ai Módszertani Központot építünk 
a Közösségi Tér mellett. További ter-
vek: a LIDL mellett önkormányzati 
területen új közösségi teret hozunk 
létre, fejlesztve a déli városrész „szí-
vét”, és a Farkashegyi repülőtér fej-
lesztése is a tervek közt szerepel. 
Mindezekkel a járási regionális köz-
ponti szerep erősítése a  cél, hang-

súlyozta a  polgármester, aki be-
számolója zárásaként megköszönte 
önkormányzati képviselőtársainak, 
a  Polgármesteri Hivatal munka-
társainak, a  városi intézmények 
dolgozóinak, a  közbiztonsági mun-
katársaknak, a  helyi vállalkozások 
vezetőinek, a helyi civil közösségek-
nek és minden budakeszi lakosnak 
a  város közösségéért végzett mun-
káját. 
A legtöbb kérdés, javaslat a közleke-
déssel kapcsolatban érkezett a lako-
sok részéről. Ezek egy részét előzete-
sen írásban küldték el a hivatalnak, 
de többen a helyszínen tették fel kér-
déseiket, amelyekre azonnal vála-
szoltak a Polgármesteri Hivatal és az 
önkormányzat képviselői. Volt, aki 
a  közvilágítás hatékonyságát rontó 
lombkoronák visszavágását, gallya-
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zását és a csapadékvíz elvezető árok 
gyakoribb tisztítását, karbantartását 
kérte. Egy lakos a Fenyő utcában to-
vábbi forgalomkorlátozó, és forga-
lomlassító intézkedések bevezetését 
sürgette az ott lakók nevében, főleg 
a  reggeli csúcsidőben tapasztalha-
tó jelentős átmenő forgalom miatt. 
Ehhez hasonló kérést fogalmazott 
meg egy levélíró a Gábor Áron utca 
és a Bem József utca lakói nevében 
is. Több önkormányzati képviselő is 
azt hangsúlyozta válaszában, hogy 
mindig nehéz a  fekvőrendőr tele-
pítés ügyében konszenzusra jutni, 
az ott lakók ugyanis elvben igénylik 
ezek kihelyezését, de a pontos hely-
színekről mindig vita van. Másrészt 
a  gyorshajtás ellen sem feltétlenül 
megoldás a  fizi kai eszközök telepí-
tése, ehelyett a közekedési morálon 

kellene javítani, a személyes felelős-
séget hangsúlyozva.
Az önkormányzat által megrendelt 
közlekedési koncepció tervet is so-
kan véleményezték, ezek feldolgo-
zása tart. A  cél a  budakesziek ér-
dekeinek érvényesítése a  környező 
településekből érkező átmenő for-
galom megfelelő kezelésével, a köz-
lekedéstechnikai eszközök ésszerű 
alkalmazásával.
Szó volt az illegális hulladékleraká-
sok elleni hatékonyabb fellépésről 
is. A  témát felvető nagyszénászugi 
hölgy kamerák kihelyezését kérte 
ennek érdekében. A válaszokban el-
hangzott, hogy az önkormányzat az 
anyagi lehetőségeinek megfelelően 
fog a  meglévőkön túl újabb ilyen 
eszközöket beszerezni, telepíteni és 
üzemeltetni.

Volt, aki a  Dózsa György téri kis-
posta újranyitása felől érdeklődött. 
A  polgármester elmondta, folynak 
az egyeztetések az önkormányzat és 
a Magyar Posta Zrt. vezetése között. 
Mindkét részről megvan a  szán-
dék az újranyitásra, de a technikai, 
pénzügyi feltételekről még további 
egyeztetésekre van szükség.

Sükösd Levente



■ 60 éve, 1963-ban végzett a Debreceni Orvostudomá-
nyi Egyetemen. Mi vitte önt az orvosi pályára?
Dr. Varga Miklós: Nagydoboson születtem, Szabolcs-
Szatmár vármegyében, 1938-ban. Szüleim földművesek 
voltak. Jómagam első generációs értelmiségiként kap-
tam meg a diplomámat.
Kisrácként állatorvos szerettem volna lenni, ám végül 
a mátészalkai Esze Tamás Gimnázium harmadik osztá-
lyában jött el számomra a felismerés, hogy én ember or-
vos leszek, és jelentkezni fogok az általános orvos karra. 
Mindig is kitartó, szorgalmas fiú voltam. Tudatosan ké-
szültem erre a pályára. A középiskolában pl. már külön-
órákat vettem a latin tanáromtól. Aztán, mikor 1958-ban 
felvettek az egyetemre, az érdeklődésem az ún. „műtétes 
szakok” felé fordult, ezért aztán két évfolyamtársammal, 
az egyetem műtéttani intézetének tudományos diákkö-
rében, kutyák tetemének segítségével, aorta érvarratok 
összehasonlító vizsgálatával foglalkoztunk, mellyel ak-
kor egy országos pályázaton is díjazottak lettünk.
■ A diploma megszerzése után hol indult el az orvosi 
pályája?
V. M.: 1963-ban segédorvosként – ma rezidensnek hív-
ják – a Nyíregyházi Megyei Kórház szülészeti osztályára 
kerültem, ahol a negyedik évben letettem a szakvizsgát. 
Ezt követően szülész-nőgyógyászként pedig még három 
évig dolgoztam ott, szakorvosként.
Mindeközben pedig megtaláltam életem párját, Ezer 
Györgyit is, akivel 1965-ben házasságot kötöttünk. Első 
éveinkben ez inkább egy távházasság volt, hisz ő Buda-
pesten lakott az ottani lakásunkban, fenn a várban, és 
közben a Semmelweis Orvostudományi Egyetemre járt 
a fogorvosi szakra, én pedig Nyíregyházán voltam szak-
orvos, és így csak kéthetente találkozhattam fiatal fele-
ségemmel.
■ Végül aztán a sors mindkettőjüket Budakeszire hozta.
V. M.: Ennek a fő oka az volt, hogy 1968-ban megszüle-
tett a nagyobbik lányunk, és már nem bírtuk ezt a két-
laki életet, ezért egy nehéz döntést kellett hoznunk. 
1969-ben a  budai járási tisztiorvos felajánlott egy kör-

zeti orvosi – a  rendszerváltás utáni praxis privatizáció 
óta háziorvos – állást Budakeszin, mely végül is azt je-
lentette, hogy le kellett mondjak a kórházi munkámról, 
szülész-nőgyógyász pályám folytatásáról.
Ezzel a  döntésünkkel megszűnt a  kétlaki életünk, 
s ezért máig hálával gondolunk dr. Csák Józsefre, Buda-
keszi legendás orvosára, aki abban a nehéz helyzetben 
felajánlotta kis családunknak a  szolgálati lakása egyik 
felét. Ő  akkor már nagyon beteg volt, és én kaptam 
meg az ő körzeti orvosi helyét. (Csák József 1922–1968 
között 48 éven át volt Budakeszin orvos, emlékét kőtábla 
őrzi a megújult Budakeszi Egészségügyi Központ mellett.) 
Mindehhez még hozzátenném, hogy feleségem, dr. Ezer 
Györgyi is itt kapott állást 1971-től fogorvosként.
■ Milyen volt akkoriban az orvosi ellátás Budakeszin?
V. M.: A 70-es években a 6-7 ezres városunknak 3, ké-
sőbb 4 körzeti orvosa volt: dr. Ostoros Gyula, dr. Udvar-
dy Ferenc és jómagam; később dr. Türke István. Akkor 
még nem volt ügyeleti rendszer, így azt is mi láttuk el, 
egymást váltva. Azokon a napokon gyakorlatilag 24 órás 
volt a  szolgálat. Akkor még az autó is ritka dolog volt. 
Budakeszi legtávolabbi zugából is sokan gyalog jöttek 
hozzánk éjszakánként, hogy menjünk ellátni a betege-
ket. Sűrűn döngették akkoriban lakásunk kapuját, ha 
a sötétben nem találták a csengőt. Gyakran kilométere-
ket kellett gyalogolni esőben, hóban, fagyban, hogy el-
lássuk a betegeket. És bizony olyan útviszonyok voltak 
akkor még sok helyen, főleg Makkosmárián, hogy ké-
sőbb, amikor már kocsival jártunk, télen, a nagy hava-
zások idején lehetetlen volt kocsival közlekedni. Nem 
egyszer mondtam a feleségemnek azokban az években, 
hogy ilyen elviselhetetlen körülmények között − a  fő-
város közelében − nem csinálom tovább ezt a munkát, 
és inkább visszamegyek a nyíregyházi kórházba. Aztán 
maradtam…
Nehéz ezt ma már elképzelni, de akkoriban még lakás-
telefonja sem volt a  körzeti orvosoknak, telefonon jó 
esetben csak a rendelőben lehetett minket elérni!
A 70-es években és a 80-as évek elején még a mi fel-
adatunk volt az olajkályhák töltése is. Ebben az időben 

Interjúnk néhány héttel azután készült, hogy 
dr. Varga Miklós átvette a gyémánt diplomát 
a Debreceni Orvostudományi Egyetem rektorától. 
Beszélgetésünkben többek között megismerhetünk 
életútjával és Budakeszi egykori egészségügyi 
ellátásának nyomorúságos körülményeivel, 
mely a ma itt élő generációk számára talán 
elképzelhetetlennek tűnhet.
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Dr. Varga Miklós gyémántdiplomás

50 éven át szolgálta Budakeszi 
egészségügyét
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csak három helység volt a  társadalmi munkában fel-
épített rendelőben, melyet aztán a 80-as évek közepén 
to váb biak kal bővítettek, ekkor már központi fűtést is 
kaptunk.
■ Aztán további feladatokkal is megbízták.
V. M.: Szülész-nőgyógyász szakorvosként megkaptam 
feladatul a terhesgondozást is. Sőt egy ideig még Érden, 
Budajenőn, Budaörsön, Pilisborosjenőn is nekem kel-
lett ellátni ezt a munkát, mert ott sem volt ehhez értő 
szakorvos. De hozzám tartozott nyugdíjazásomig a vé-
dőnői szolgálat irányítása is. A 80-as években pedig, 
amikor 6  főre bővült a körzeti orvosok száma, engem 
bíztak meg a orvosi rendelő vezetésével is, ahol a fogor-
vosok, gyermekorvosok, védőnők is rendeltek, és később 
a ügyeleti szolgálat is helyet kapott. Ez a folyamatosan 
romló állagú épület rengeteg problémát okozott az ott 
dolgozóknak és nekem, az intézmény vezetőjének.
■ Ennyi dolgos év után, mikor ment nyugdíjba? Hány 
évig szolgálta a városunk egészségügyét?
V. M.: 2006-ban mentem nyugdíjba, de a  háziorvosi 
praxisomat 2016-ig folytattam, akkor adtam azt át az 
utódomnak, dr. Csősz Anettnek, de még utána is ellát-
tam a betegeimet 3 évig háziorvosként, a hét két napján!
1969–2019 között 50 éven át szolgáltam a város egész-
ségügyét. Ha ehhez hozzáadom a Nyíregyházán eltöltött 
éveket is, akkor elmondhatom, hogy 56 évig voltam aktív 
orvos. Munkám elismeréseként megkaptam a Budake-
szi Egészségügyért díjat és a Budakesziért Emlékérmet.
■ Mindezek mellett meghatározó szereplője volt évtize-
dekig Budakeszi közéletének is.

V. M.: A 1972–1990 közötti tanácstag voltam, majd 
a  rendszerváltás után még három alkalommal lettem 
önkormányzati képviselő, és egyúttal az egészségügyi-
szociális bizottságot is vezettem ezekben az évtizedek-
ben. És ehhez még hozzátenném, hogy egy ideig a helyi 
Vöröskereszt elnöke is voltam.
■ Alapító tagja volt a 80-as évek második felében meg-
alakult Budakeszi Szépítő Egyesületnek is.
V. M.: Az egyesületet Herein Gyula alapította 1987-ben. 
Azokban az években állítottuk fel a  parkban az Erkel- 
szobrot és avattuk fel az Erkel-ház falán az emléktáblát. 
Szerveztünk egy nagyszabású jótékonysági bált is, ami 
akkor óriási dolog volt. 1945 után évtizedekig nem voltak 
egyesületi bálok Budakeszin. Az egyesület erőteljes ki-
teljesedése azonban csak a rendszerváltás utáni években 
következhetett be.
■ Később a politika is része lett életének.
V. M.: Alapító tagja voltam a  helyi MDF-nek. Alakuló 
ülésünk is nálam volt 1988-ban. Az MDF Országos Vá-
lasztmányának is tagja voltam.
■ Hogyan látja Budakeszi fejlődését az elmúlt években?
V. M.: Az egészségügyi ellátás a rendszerváltás előtti év-
tizedekben nagyon nehéz volt. A pénzügyi támogatások 
nem nagyon jöttek az egészségügybe, siralmas állapotok 
között dolgoztunk. A rendszerváltást követően már vol-
tak elképzelések, lépések Szemereki Zoltán polgármes-
ter idejében egy új, korszerű rendelőintézet kialakításá-
ra, de akkor még nem voltak meg az ehhez szükséges 
pénzügyi források, így ez elmaradt. Ma pedig mindez 
megvalósult a  sok szakrendeléssel. Egy olyan szakren-
delőről csak álmodozni mertünk korábban, amit a kö-
zelmúltban adtak át. Emellett ugyanez elmondható az 
oktatás területéről is, de jelentős fejlődést látok a sport-
szabadidő hasznos eltöltéséhez fontos fejlesztéseknél is. 
És remélem, hogy egy új, korszerű, művelődési központ 
is fel fog épülni az elkövetkező években.
■ Miképpen telnek nyugdíjas napjai egy ilyen tevékeny 
élet után?
V. M.: Novemberben leszek 85 éves, de még ma is szíve-
sen dolgoznék. Nekem az orvosi hivatás volt a hobbim 
is egyben. Két lányunktól öt unokánk született, akikben 
sok örömünk telik. Napjainkban feleségemmel − akivel 
58 éve házasodtunk össze – elsősorban kisebbik uno-
káinkkal foglalkozunk, és jókat sétálunk a  budakeszi 
erdőben.

Horváth Jenő

Akikre büszkék vagyunk

100 éves Magdi néni!
Major István Mihálynét születés-
napja alkalmából köszöntötte 
az önkormányzatunk nevében 
dr. Győri Ottilia polgármester és 
képviselőtársa, Dömötörné Papp 
Hargita. Magdi néni 1923. no-
vember 20-án Zágrábban szü-
letett, 1957 óta él Budakeszin. 
Az Ipari Szerelvény és Gépgyár 
kultúrfelelőseként ismerte meg 

a férjét, Istvánt, akivel 50 évig él-
tek boldog házasságban. Magdi 
néni 14 éve özvegy, a  lányával, 
Nemere Klárival élnek az Erdő ut-
cai házukban. Klári évtizedeken 
át volt a SZIA testnevelő tanára, 
ő volt a Bécs–Budapest szuper-
maraton budakeszi szakaszának 
helyi szervezője, és a budakeszi 
sportbálok főszervezőjeként is 
részt vett a helyi közélet alakítá-
sában. Boldog születés-
napot, Magdi néni! 13
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Pitypang Sport Óvoda

Őszi udvarrendezés, szüreti 
mulatság és jótékonysági bál

Szeretnénk megköszönni minden 
szülőnek, gyermeknek az október 
7-én megrendezett őszi udvarren-
dezésen a közreműködést, munkát, 
illetve a  személyes felajánlásokat. 
Külön köszönjük a  Szülői Szerve-
zetnek a  szervezést és az esemény 
lebonyolítását.
A szülői összefogás eredményeként 
egy gyönyörű udvart vehettek bir-
tokba a gyerekek.
Külön örömünkre szolgál, hogy egy 
új kerékpártárolót tudtunk kialakí-
tani a bejáratnál, így egyre több szü-
lő és gyermek kerékpárral érkezhet 
az óvodába – ezzel is kisebb ökoláb-
nyomot hagyhatunk magunk után. 
Köszönjük az apukák munkáját, 
a Szülői Szervezetnek a kerékpártá-
roló megvásárlását, illetve az önkor-
mányzatnak a kialakításhoz szüksé-
ges anyagköltség biztosítását.

Varga Valentina intézményvezető

Budakeszin a  szőlőtermesztésnek 
nagy hagyományai voltak a  18. szá-
zadtól. A betelepülő németek az ős-
hazából hozták magukkal a tőkéket, 
amiket aztán az újonnan kialakított 
szőlőskertekben ültettek el. Ezek az 
ültetvények 5 évig adómentességet 
kaptak a  gróf Zichy-családtól. Majd 
minden Budakeszin élő családnak 
volt borospincéje présházzal. Ezek 
közül sajnos már csak néhány lát-
ható a mai Pátyi úton. A Budakeszin 
termelt borból még Bécsbe és Maria-
zellbe is exportáltak. A virágzó gaz-
daságoknak az 1800-as évek végén 
bekövetkezett filoxérajárvány vetett 
véget. A 20. század elején elkezdő-
dött egy újabb telepítés ellenálóbb 
fajtákkal. Sajnos azonban a történe-
lem viharai beleszóltak az újabb si-
kerekbe. 

Budakeszin is, mint minden szőlő-
termő vidéken, hagyománya volt 
a szüreteknek és az utána rendezett 
szüreti mulatságoknak. 
Ezeket a  hagyományokat, szoká-
sokat, munkákat ismertetjük meg 
a  gyerekekkel a  szüreti hét során. 
Ilyenkor minden foglalkozás vala-
milyen kapcsolatban van a  szőlő-
vel. Szürettel, szőlővel kapcsolatos 
dalokat éneklünk, dalosjátékokat 
játszunk, a gyerekek ehhez a  témá-
hoz kapcsolódó meséket, verseket 

hallgathatnak. Az ábrázolás során 
különböző technikákkal szőlőábrá-
zolásokat készíthetnek. 
A szüreti mulatság napjának reg-
gelén minden gyermek egy fürt 
szőlővel érkezett. Reggeli után 
a gyerekek tálakba szemezhették le 
a szőlőt. Több tál is megtelt a zama-
tos szemekkel. Természetesen köz-
ben lehetett kóstolgatni, hogy kinek 
a fürtje édesebb, ízesebb. A szemez-
getés közben beszélgettünk a  gyü-
mölcsről. Miután elkészültünk várt 
ránk a  prés. Egy kedves apuka fel-
ajánlotta, hogy behozza az óvodá-
ba a  szüreti munka eszközeit. Be 
is mutatta a gyerekeknek a darálót, 
a  prést. Mesélt a  szüret folyamatá-
ról. A gyerekek nagy érdeklődéssel 
figyelték. Mindenki örömére ki is 
lehetett próbálni a  darálót, a  fiúk 
lelkesen tekerték, a  lányok adagol-
ták a  szemeket. Ezután a  présbe 
került a ledarált szőlő. Izgatottan fi-
gyeltük hogyan csorog a kancsókba 
az édes, illatos must. A finom italt 
az ebédhez fogyasztottuk el. Termé-
szetesen nem maradhatott el a ha-
gyományos szüreti mulatság sem. 
Óvodánk tornatermében várt min-
ket a  zenekar. Remek muzsikával 
örvendeztettek meg minket. A tán-
cokat a Solymári Cédrus táncegyüttes 
tagjai tanították. 
Ezekkel az élményekkel nem csak 
a szőlőszüret folyamatát szeretnénk 
megismertetni a  gyerekekkel, ha-
nem a  közösség fontosságát és az 
együtt végzett munka örömét. 

Hidas Annamária óvodapedagógus
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Hagyományos őszi jótékonysági bá-
lunkat – melyen idén már több mint 
200 fő mulatott együtt – november 
18-án tartottuk. Ezeket a  rendez-
vényeinket mindig valamilyen cél 
érdekében, a  gyerekeinkért szer-
veztük és szervezzük meg. Ilyenkor 
végre lehetőség adódik arra, hogy 
együtt legyünk, beszélgessünk, jól 
érezzük magunkat és még jobban 
megismerjük egymást. 
A másik cél, hogy a bevételből olyan 
fejlesztést valósítsunk meg ami 
a gyerekek érdekeit, örömét szolgálja. 

Az előző bevételből – a szülőkkel és 
a kollégákkal egyeztetve – a KRESZ-
pálya kivitelezését tartottuk a  leg-
megvalósíthatóbbnak a tervek közül, 
ami 80%-os készültségben van, és 
remélem, mihamarabb átadhatjuk 
a gyerekeknek. Fontosnak tartottuk, 
hogy a  pedagógiai terünket növel-
jük, és egy kihasználatlan részt is 
bevonjuk a pedagógiai munkánkba, 
ahol a gyerekeknek a közlekedés sza-
bályait, közlekedési kultúrát adhat-
juk át játékos formában. 

A bál bevételéből folytatnánk en-
nek a  bővítését, közlekedési oktató 
készletet szeretnénk vásárolni, ami-
ben mobil közlekedési táblák, bóják 
vannak, illetve az óvodánk udvará-
nak korszerűsítését tervezzük.
A bálunkon a Bóbita Kórust hallgat-
hattuk meg, dalaikat zenei kísérettel 
adták elő. A műsor fénypontja idén 
is az óvoda dolgozóinak fergeteges 
tánca volt, melyet vastapssal díjazott 
a  közönség. Bonnie Tyler, Holding 
Out for a Hero című dalára adtak elő 
egy remek műsorszámot. 10 óráig 
a The Old Show Partyzenekar zenélt 
nekünk, és felejthetetlen koncer-
tet adtak a kedves vendégeknek. Az 
est folyamán az igényes zenét Pedro 
Viejo gépzenész szolgáltatta, akinek 
köszönhetően a  táncparkett soha 
nem volt üres.
A bálon értékes tombola ajándékok 
kerültek kisorsolásra. Ezúton is kö-

szönjük a  szülői felajánlásokat, va-
lamint a  cégek, magánszemélyek 
tombola felajánlásait, támogatását, 
melyek hozzájárultak a  bál sikeré-
hez és színvonalának növeléséhez. 
Találkozunk a  következő Pitypang 
bálon!

Varga Valentina intézményvezető



Szivárvány Óvoda

Jótékonysági Szivárvány bál

Előadónk, Weisz Viktor színvonalas 
műsora után megjött a táncos kedve 
a szülőknek és vendégeinknek egy-
aránt. Hajnalig roptuk a táncot.
Megtisztelő volt számunkra, hogy 
régi óvodásaink szülei is eljöttek és 
támogatták bálunkat. Nagy sikerrel 
és eredménnyel zártunk, vendé-
geink lelkes részvételének köszön-
hetően.
Szeretnék azoknak a  szülőknek is 
köszönetet mondani, akik támo-

gatói jegyek vásárlásával segítették 
céljaink elérését. A 2023-as jóté-
konysági bálunk összes bevétele 
1 088 000  Ft. Ebből az összeg-
ből vásárolunk játékokat gyerme-
keinknek karácsonyra, tavasszal 
a  szülőkkel közös kerti mulatságot 
szervezünk a  Kolompos együttes 
táncházával.
Köszönjük Polgármester asszony-
nak, Alpolgármester asszonynak, 
a  KesziKult és a  BVV Kft. ügy-

vezetőjének, hogy megtiszteltek 
bennünket részvételükkel, és fel-
ajánlásaikkal gazdagították bálunk 
bevételét.

Ligetiné Komáromi Gabriella 
óvodavezető

1616

In
té

zm
én

yi
 h

íre
k Támogatóink voltak: 

Budakeszi Príma, Krisztina MUA, Lenkei-Jakab Sára, Nimbus Pékség, 
Coffee & kids, Borháló, Squash & Fitness, MaNoVet Állatpatika, Emília 
kozmetika, Millarose salon (Tesco), Amicia Pizzéria, Jó kenyér, Orion 
Sportrepülő Egyesület, Pami Design, Halmi András EV, Molnár Bog-
lárka kozmetika, Bona Boglárka szépségszalon, FOX DEKO, TFWG12 
Sport, Színe Java Bt., Somlai Borpincészet, Gräfl Cukrászda, Schlakta 
László Virágbolt, Szabó Péter, Szommer család, Cukorborsó Kertven-
déglő, Páty, GOMA-Baritz Bt, KESZIKULT, Tagyi Tamara, Tóth csa-
lád, Réti család, Szentei család, Varga család, Horváth család, Csintalan 
család, Darnay Katalin, Gábriel Marina, dr. Szabó Katalin, Tarjányi-
Róka család, Janics Emilia testkozmetika, Ilcsi kozmetika, Szkladányi 
Andrea.

Óvodánkban a szülői összefogásnak és a szülői együttműködésnek 
komoly hagyománya van. A 27. Óvoda bálunkon a gyerekekért való 
együttes gondoskodás eredménye, hogy újra sikerül megvalósítani 
közös céljainkat, melynek nyertesei a gyermekeink.
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Budakeszi Széchenyi István Általános Iskola

Gróf Széchenyi Istvántól 
a diákfotó pályázatig
A legnagyobb magyar

Szeptember 21-én Széchenyire em-
lékeztünk. Az Árpádban hangos-
bemondón keresztül hallhattuk 
Ódor Attila történelem szakos tanár 
so rait, majd felsős tanulóink Szé-
chenyiről írt versek szavalása zárta 
a megemlékezést.

A Knáb épületben Bezeczky Erzsi 
néni és a dráma tanárok felejthetet-
len vetélkedőt állítottak össze a leg-
nagyobb magyarról, amit citerázás 
követett az aulában, megemlékezés-
sel egybekötve.
Köszönjük pedagógusaink szerve-
zését!

A Zene Világnapja 
a SZIA-ban
A zene szárnyain több műfaj is fel-
csendült iskolánkban kollégáink 
szervezésében, többek között fel-
lépett a  Bóbita kórus Geier Zsófia, 
Ácsné Surján Márta pedagógusokkal 
és Mechler Anna írónővel, furulyás 
kíséretű dallamokat hallhattunk Né-
methné Nagy Rita vezetésével, zene-

iskolásaink is dalra fakadtak Szaló-
czy Dóra karvezetővel és a  ’90-es 
évektől a mai slágerek is közös ének-
léssel hoztak örömöt mindenkinek 
az órák közötti szünetekben.
Köszönjük a  szervezőknek, hogy 
a  Zene Világnapján egy gyermek 
sem maradt gyönyörű dallamok nél-
kül.

Családi napok
Ezúton is szeretnénk megköszönni 
mindkét épületbe járó gyerekek szü-
leinek a szombati extra munkát!
A Knáb épületben nagyon sokat ha-
ladt a használhatatlan eszközök ki-
dobása és a  helyszín rendezése, az 
Árpád udvaron pedig elkészült több 
fapad, rönkjáték, ugróiskola és a ve-
teményes kialakítása is szépen ala-
kul.
Mindenkinek köszönjük a  részvé-
telt, a  hozzáadott munkát, aminek 
még nincs vége, de nélkületek, ked-
ves szülők, nem ott tartanánk ma, 
ahol – még egyszer köszönjük!

Több mint félmillió forint 
és több tucat adomány az 
Állatok Világnapján
Csodaszámba menő eseménynek le-
hettünk szemtanúi az idei Állatok 
Világnapján rendezett programsoro-
zaton, ugyanis nem kevesebb mint 
545 715  Ft gyűlt össze a  Kiskapudi 
Herosz ózdi menhelynek. Mindezen 
felül a  Vizslamentés menhely is ré-
szesült az osztályok által gyűjtött 
adományokból, melynek a  „lakók” 
szerfelett örültek. A legjobb helyekre 
és a  legjobb időben – tiszta szívből 
köszönjük mindenkinek a  hozzájá-
rulást!
A világnapon azonban nemcsak 
adakozni lehetett, de szórakozta-
tó programokra is ellátogathattak 
az érdeklődők. Volt többek között 
fotópályázat, állatudvar látogatás, 
terápiás kutyafoglalkozás és inter-

aktív foglalkozások. Köszönjük a  fő 
szervezőnek, Tengely Nikolett tanító-
nőnek, valamint mindenkinek, aki 
részt vett a témanap szervezésében.

Október 23-i ünnepélyünk
Idén október 20-án tekinthette meg 
a SZIA és a Mezei Mária Művészeti 
Iskola közös október 23-i produkció-
ját iskolánk közössége. Köszönjük 
a színvonalas előadást a fellépőknek, 
szervezőknek, betanítóknak! Csodá-
latos műsort láthattunk, melyet egy 
igen különleges bejelentés követett: 
Tymcsák Marianna reál munkakö-
zösség-vezető, matematika tanár, 
osztályfőnök eddigi munkásságát 
a  SZIÁ-ban a  belügyminiszter Mi-
niszteri Dicsérő Oklevélben része-
sítette, melyet Rigó Katalin, az Érdi 
Tankerületi Központ igazgatóasszo-
nya és Bódi Zsuzsanna intézmény-
vezető adott át. Ezúton is szívből 
gratulálunk az elismeréshez! Külön 



18

In
té

zm
én

yi
 h

íre
k

köszönet Lukács László tanár úrnak, 
október 23-i műsorunk főszervezőjé-
nek! Köszönjük a ProFilii Alapítvány 
támogatását és köszönjük a  Buda-
környéki Televízió felvételét is, mely 
itt tekinthető meg: https://www.you-
tube.com/watch?v=eZzW-ohaliI

Aranyérem a futsal diák-
olimpia körzeti döntőjében
Iskolánk sikerrel vette az eddigi aka-
dályokat és magabiztosan jutott to-
vább a területi döntőbe. Ellenfeleink 

a  telki Pipacsvirág Magyar–Angol 
Két Tanítási Nyelvű Általános Isko-
la, a  Budajenői Általános Iskola és 
a  Nagykovácsi Általános Iskola vol-
tak. 9 mérkőzésen több, mint 110 
lőtt góllal és mindössze 4 kapott gól-
lal zárt csapatunk.
Igazán büszkék lehetünk a  gyere-
kekre, hiszen már-már csodájára jár-
tak a tehetségüknek a résztvevő csa-
patok és a kilátogató nézők.
A csapat tagjai: Bencsik Attila, Csiz-
ner Andor, Duliskovich Dávid, Máté 
Szabolcs, Szendeff Sólyom, Klimes 
Vencel, Bécsy Botond, Dán Bence. 
Gratulálunk, hajrá SZIA!

Kiss-Baranyi Levente  
testnevelő tanár

Őszi remekművek
Bakó Tamás grafikus rajztanár fel-
ső tagozatos diákjai ismét megmu-
tatták zseniális művészi vénájukat, 
egészen elképesztő alkotások szü-
lettek az őszi szezonban. A kiállítást 
iskolánk közössége gyönyörködve 
nézte végig. Gratulálunk a  rajzmű-
vekhez tehetséges tanulóinknak és 
a  tanár úrnak is az útmutatáshoz, 
mely mindig kihozza diákjainkból 
a „jövő művészeit”!

Lepkés foglalkozás

Különleges élményben volt részük 
a  gyerekeknek, ugyanis testközel-
ből csodálhatták meg a Gyuris Rita 
növényorvos által hozott szép, szí-
nes lepkéket. Rita hobbija a  „lepke-
tartás”, erről beszélt a gyerekeknek, 
akik tátott szájjal hallgatták, majd 
vizsgálták meg az élő- és preparált 
rovarokat, hernyókat, bábokat. A 
gyerekek ezáltal is közelebb kerültek 
a természethez. Az állatok világnap-
jához kötődő programot Tengely Niki 
tanító néni szervezte meg az osztá-
lyoknak.

Megyei 3. helyezéssel irány 
az országos döntő a Bolyai 
matematika versenyen
Ádám Szabolcs, Benson Bence, Füre-
di Arnold, Gulyás Dávid 3. c osztályos 
tanulók, „Frappáns mesterek” csa-
patnévvel – mely most igencsak ide-
vágó – a  a dobogó harmadik fokán 
végeztek a megyei Bolyai matemati-
ka versenyen, és ezzel az eredmény-
nyel bekerültek az országos döntőbe. 
Hatalmas gratuláció, fiúk, büszkék 
vagyunk rátok!

A versenyen nyolcadik évfolyamunk 
is szép eredménnyel zárt, ugyanis 
a  118 induló nyolcadikos csapat kö-
zött a  7. helyen végeztek 8. a osztá-
lyos tanulóink, név szerint: Bartók 
Kristóf, Csizner Andor, Simon Zala 
Domokos, Virág Donát. Szívből gra-
tulálunk nektek is, végzősök!
A további helyezések itt taláhatók: 
https://www.bolyaiverseny.hu/matek/
nevezes/list_korz_eredmenyek.php.

Bolyai anyanyelvi 
csapatverseny
Egy sikeres Bolyai matek után si-
keres Bolyai anyanyelvi versenyen 
szerepeltek harmadikos tanulóink, 
felkészítő tanító nénijük, Tengely 

Nikolett büszkén küldte is a  hírt: 
„Ádám Szabolcs, Glofák Dénes, Ko-
vács Jázmin Emese, Tagai Zorka Jáz-
min 3. c-s tanulók a Bolyai anyanyelvi 
csapatversenyen 6. helyezést értek el 
az All4One csapatban. Fantasztikus 
eredmény! Szép volt, gyerekek!” 
Szívből gratulálunk nekik, továbba 
az alábbi csapatoknak is:
– 5. évfolyamos csapatunknak, akik 
a 9. helyen végeztek,
– 7. évfolyamos diákjainknak, akik 
a 12. helyet szerezték meg, 
– a  másik harmadikos csapat a  17. 
helyen végzett, 
– negyedikes csapatunk a 19. helyet, 
míg a hatodikosok és nyolcadikosok 
a 26. helyen zártak úgy, hogy próba-
felvételire készülnek közben.
Szép volt, drukkolunk a  további 
eredményekért is!

Diákfotó pályázaton országos 
4. helyezés
Életünk a  víz kategóriában 27 isko-
la több mint hat pályázatát értékelte 
a zsűri, melyen a gyerekek saját fo-
tóikkal indulhattak csapatban
4. c osztályos tanulóink – név sze-
rint Bartal Andor, David Ricardo, 
Varga Gergő, Varga Donát, Platthy 
Viktória, Sárdi Júlia, felkészítő ta-
nító: Csordás Ágnes – országos 4. 
helyezést értek el a  versenyző diák-
csapatok között. Szívből gratulálunk 
a készített képekhez és a sikeres pá-
lyázathoz! Loór Zsuzsanna

https://www.youtube.com/watch?v=eZzW-ohaliI
https://www.youtube.com/watch?v=eZzW-ohaliI
https://www.bolyaiverseny.hu/matek/nevezes/list_korz_eredmenyek.php
https://www.bolyaiverseny.hu/matek/nevezes/list_korz_eredmenyek.php
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Budakeszi Széchenyi István Általános Iskola

Jótékonysági Borbál a SZIA 
fejlesztésére
A SZIA Szülői Szervezete október 
21-én, szombaton rendezte meg éves 
jótékonysági Borbálját. Már az elő-
készületekkor sejteni lehetett, hogy 
idén minden korábbinál magasabb 
színvonalú rendezvényt álmodtunk 
meg. Az est jótékonysági jellegén 
túl az is fontos szerepet kapott, hogy 
a  szülők és a  tanárok egy jó han-
gulatú, kötetlen estét tölthessenek 
együtt. Akár üres kézzel is érkez-
hettek, akkor sem maradtak éhesek 
vagy szomjasak. 

Bódi Zsuzsanna intézményvezető 
asszony, dr. Győri Ottilia polgár-
mester asszony, majd Kökény Ivonn 
SzüSze elnök asszony köszöntöt-
te a  bálozókat. Ezután a  vendégek 
azonnali ajándékoknak örülhettek, 
majd a  tanárok táncát tekinthették 
meg. 
Ezután már semmi sem tarthatta 
vissza a  tömeget attól, hogy a  The 
Old Show zenekar produkciójára 
bulizzon. A koncert után a tombola-
húzás alatt volt idő egy kicsit pihen-
ni, már amikor nem kellett éppen 
kimenni a  tánctérre ajándékot át-
venni. A buli ezután is folytatódott 
DJ Lui zenéivel. 
Hálásan köszönjük a rengeteg tom-
bola és egyéb jellegű felajánlást, 
amit a helyi vállalkozások és a szü-
lők adtak azért, hogy a jövőben még 
több fejlesztést meg tudjunk való-
sítani az iskola területén. Hisszük, 
hogy ez annak is köszönhető, hogy 

az elmúlt évi bevétel hatékony fel-
használását mindenki láthatja. 
Aki szeretne még hozzájárulni 
a  SzüSze munkájához, a  gyerekek 
életterének fejlesztéséhez, az megte-
heti az Eszemká Közhasznú Egyesü-
let támogatásával (bankszámlaszám: 
10918001-0000059-64530006), 
vagy csatlakozhat bármikor az előre 
meghirdetett programjainkhoz. Te-
gyük együtt szebbé a gyerekek hét-
köznapjait! 

a Borbál szervezői 



Budakeszi Nagy Sándor József Gimnázium

Őszi programok a Nagysanyiban
„Szentebb e föld, honunk áldott alapja,
Mióta, nagy szív, benne nyúgszol;
Szentebb a multak ezredévi lapja,
Mióta, nagy név, hozzá tartozol.
Koszorút elő!... morzsoljuk el könnyűnket;
Az istenülés perci már ezek!
Borítsa ünneplő mirtusz fejünket:
Reménnyé váljon az emlékezet.”
(Arany János)

Szeptember 21-én,  Széchenyi István  születésének év-
fordulóján a legnagyobb magyar mellszobránál tartották 
a városi megemlékezést és koszorúzást. Az ünnepségen 
iskolánkat a 9. B osztály tanulói képviselték.
Októberben elsején van a  zene világnapja, ezen  alka-
lomból Lukács László tanár úr szervezett házi koncertet. 
A műsort a tanár úr és Puliszka nevű zenekara szolgál-
tatta, valamint Mamusz, a terápiás puli  tette még élve-
zetesebbé.  

Az október 4-i állatok világnapjához kapcsolódva, ha-
gyományainkhoz híven, adománygyűjtést szervezünk. 
Jönnek a hűvös, esős, szeles őszi napok, amikor az or-
runkat sem szívesen dugjuk ki. Mondják is, hogy ilyen 
cudar időben még a  kutyát sem küldik ki. De sajnos 
nem így van.  A kutyamenhelyek tele vannak gazdátlan 
állatokkal, akiknek a sorsa a jótékony emberek adomá-
nyain, gondoskodásán múlik. A diákokat − ennek szelle-
mében mi is − igyekszünk segítségnyújtásra buzdítani. 
Szeretnénk, ha bennük is tudatosulna, hogy az állatok 
mennyire kiszolgáltatottak, és hogy csak az emberek jó-
indulatára számíthatnak. 
Október 6-án a  városi ünnepség keretében, a  város és 
a  közintézmények képviselőivel együtt  emlékeztünk 
a mártír hősökre, az aradi tizenhárom vértanúra. Nagy 
Sándor József honvédtábornok emlékének ápolását gim-
náziumunk közössége kiemelt feladatának tekinti. Ezért 
október 6-án, nemzeti gyásznapunk alkalmával minden 
évben megidézzük azt a napot, amikor a szabadságért 
küzdők harca hirtelen a  rettenet, az áldozat, a  siratás 
napjává vált. Azokat az embereket siratjuk, akiknek az 
emléke még ma is eleven, példaadó hősiességük a mai 

kor emberének is üzen. Feladatunknak tekintjük, hogy 
ezt az üzenetet a diákok segítségével fordítsuk le a mai 
kor nyelvére. Büszkeséggel tölt el bennünket, hogy az 
idei műsort is valódi műhelymunkával, a gyerekek be-
vonásával alkottuk meg. Ennek a  műhelymunkának 
fontos része tehetséges diákjaink felkarolása és támoga-
tása. Egy-egy előadás során versmondóink, zenészeink, 
énekeseink, táncosaink közvetítésével szólítjuk meg 
a közönséget. Idén rendhagyó módon, a mozgásszínház 
módszerével igyekezetünk a megrendültséget kifejezni. 
Főleg az ellentétek segítségével kívántuk a hősies helyt-
állást, a kitartó hazaszeretet és a fájó hiányt érzékeltet-
ni. Mindezt a  mozgás-mozdulatlanság kontrasztjával, 
a csend és a hang váltakozásaival érzékeltettük. A várt 
hatás sem maradt el: a taps helyett a méltósággal telt em-
lékezet csendje zárta a le a megemlékezést.
Bár színháztermünk nincs, de az Erkel Ferenc Műve-
lődési Központ jóvoltából színpadot tudtunk varázsolni 
az iskolánk aulájába. Köszönetet mondunk diákjaink-
nak és kollégáinknak is, hogy szabad idejükben, kreatív 
munkájukkal hozzájárultak a városi megemlékezéssoro-
zat méltó befejezéséhez.
Szeptember 29-én volt a Magyar Diáksport napja. A vá-
rosi sportpályán tartott vetélkedő 12 állomásán változa-
tos  feladatokkal várták a  tanárok a  csapatokat, melyek 
teljesítéséhez kreativitásra, ügyességre és sportosságra 
egyaránt szükség volt. A változatos, jó hangulatú felada-
tokon kívül a napos időjárás is hozzájárult ahhoz, hogy 
ismét egy nagyon jó hangulatú, tartalmas programon 
vehettünk részt.
Október 14-én telt házzal, hatalmas érdeklődés mel-
lett rendeztük meg a nyílt napunkat. Sok érdeklődő lá-
togatott el iskolánkba, ahol a nyolcadikos diákok angol, 
német és spanyol nyelvi, történelem, földrajz és informa-
tika bemutatóórákon vehettek részt, a szülők pedig az 
igazgatói tájékoztatón ismerhették meg iskolánk képzési 
struktúráját, a felvételi követelményeket. Az érdeklődők 20
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az egyéni kérdéseikre is választ kaphattak. Mindemel-
lett teaházzal is vártuk vendégeinket, találkozhattak 
a leendő osztályfőnökökkel, és megismerhették iskolánk 
Erasmus+ programjait is. Reméljük, hogy látogatóink-
nak hasznosan és kellemesen telt el ez a szombat dél-
előtt, és kicsit beleláthattak abba, miért jó „nagysanyis” 
diáknak lenni!
Október 17-én tartottuk a  Kenyér világnapját, ahol 
a 9. NyA osztály tanulói megvendégelték az iskola diák-

jait és dolgozóit különböző típusú kenyérfajtákkal: fe-
hér, barna, vadkovászos, teljes kiőrlésű, magos, rozsos, 
krumplis kenyérrel, amelyeket lehetett kóstolni zsírosan 
és hagymával, lekvárosan, mogyorókrémesen.
Október 17-én A magyar festészet napjára Nádas Anna 
tanárnő az aulában felállított installációval hívta fel a fi-
gyelmet. A diákok körében nagy sikert aratott a puzzle 
játék, ahol híres festők képeit állíthatták össze.

Lengyel-Szász Izabella
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A „Lábdi Projekt”

Oktatási innováció és támogatás

Az iskolák pedagógusaival, vala-
mint a  HÍD Családsegítő szerve-
zettel vettük fel a  kapcsolatot, így 
kerültek látókörünkbe azok a  csa-
ládok, amelyek közül többen a mai 
napig a  projekt részesei maradtak. 
Természetesen évről évre újabb csa-
ládokkal is kapcsolatba kerülünk. 
Jelenleg 60 feletti a  látókörünkben 
élő hátrányos helyzetű gyermekek 
létszáma. Eleinte a nyaraltatás meg-
szervezésére, de idővel a  családok 
egyéb, nem a  nyáridő eltöltéséhez 
kapcsolódó problémáinak megol-
dásába is bekapcsolódtunk: étel- és 
ruhaadomány szervezése, elmaradt 
számlák rendezése, kisebb karban-
tartás megszervezése, korrepetá-
lás, iskolaválasztás éppúgy szere-
pel a  feladataink között, mint az 
élményszerzés, a  múzeumlátoga-

tás, kirándulás, állatkertlátogatás és 
a  sok-sok személyes beszélgetés. A 
gyermekek életét lehetőségeinkhez 
mérten éveken át követjük. Bezecz-
ky Erzsébet tanítónővel immár 13 
éve fogjuk össze azt a támogatói há-
lót, melynek aktív segítői azok a fia-
talok, akik a közösségi szolgálatukat 
nálunk töltik. Az évek során egyre 
finomabb hangolásban megvalósu-
ló struktúrának lényege az integrá-
ció. A kívánatos beolvadást az adja, 
hogy együtt nyaralhatnak a  nehéz 
sorsú, sok esetben különböző men-
tális problémával küzdő, differenci-
ált vagy egyéni bánásmódot igénylő 
gyermekek, olyan stabil és egészsé-
ges környezetben nevelkedő gyer-
mekekkel, akik minden tekintetben, 
minden percben, minden mozza-
natban velük együtt vesznek részt 

Több, mint két évtizede a karitatív tevékenységeket 
is folytató civil szervezetünkkel, a Jobb Kor Polgári 
Egyesülettel indíttatást éreztünk arra, hogy szűkebb 
környezetünkben, azaz Budakeszin és környékén élő, nehéz 
sorban lévő családok támogatásával foglalkozzunk.

a  közös tevékenységekben.  Szülő-
ként, illetve pedagógusként is ponto-
san tudom, sok esetben milyen távol 
vannak az integrációs elképzelések 
a  valós hétköznapok gyakorlatától, 
milyen hatalmas erőfeszítés áll egy-
egy apró lépés mögött, s olykor mi-
lyen esetleges kimenetelű egy-egy 
vállalkozás. Ezért is különösen nagy 
öröm számunkra, amikor egy-egy 

évek óta támogatott gyermeket, ka-
maszodva, meghívhatunk a  tábort 
segítő ifik csapatába, akik idővel, tő-
lük sokat tanulva egyenrangú veze-
tőtárssá válhatnak.
A projekt anyagi alapját elsősorban 
pályázat útján nyert pénz, illetve ci-
vil adományok fedezik. A helyi ön-
kormányzat, a  többségében helyi 
vállalkozók, cégek, a helyi Karitász, 
a  református közösség, a  közössé-
gi háló azok a  lehetséges területek, 
ahol adományozókra találunk. Az 
idei táborunkat Menczer Tamás ál-
lamtitkár úr támogatására javasolt 
pályázati pénzből fedezhettük. 
A gyermekekkel való foglalkozás 
oroszlánrésze azon középiskolás fia-
talok feladata, akik nálunk teljesítik 
közösségi szolgálatukat. Többen kö-
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zülük a cserkészetnél is szolgálnak, 
így ötleteiket az ott tanultakból is 
merítjük. Programjainkat hónapok-
kal a  táborok előtt elkezdjük szer-
vezni, többszöri előkészítő megbe-
szélés, közös tervezés, programháló 
készítés, időbeosztás megtervezése 
és az anyagi keretek pontosan meg-
tervezett leírása előzi meg, illetve 
közvetlenül a tábor előtt szellemi és 
lelki tartalmú előadások és interak-
tív foglalkozások keretében készü-
lünk. A fiatalok aktív részesei mind 
a gondolat-tőkének, mind a megva-
lósításnak. Éves program tervezés-
sel dolgozunk, járunk családlátoga-
tásra és évszakonként szervezünk 
programot a  gyermekek számára, 
illetve karácsonykor és húsvétkor 
ételadománnyal és személyre szóló 
ajándékokkal készülünk. Ilyenkor 
valóban 60 gyermek kerül megaján-
dékozásra és több mint 20 család 
asztalára kerül ünnepi étel. Ebben 
a folyamatban különösen nagy civil 
támogatói kör áll mögöttünk, hála 
a HÁLÓ Alapítványnak. 
A nyári tábor az éves ciklus csúcs-

pontja, amelyet Badacsony-Lábdihe-
gyen egy jótékony felajánló jóvoltá-
ból élvezhetünk. Évente több, mint 
száz gyermek és fiatal élheti át a Ba-
laton partján a  közösségi lét öröm-
teli és tartalmas heteit. 
A tapasztalati élmények elmélyí-
tését segítik elő a  megbeszélések, 
a napi reflexiók és az önreflexió, me-
lyeket a  tábori napok estéin, fekte-

tés után valósítunk meg az ifikkel. 
Rendkívül fárasztó, de elengedhe-
tetlenül fontos része a  tanulásnak, 
a  fejlődésnek, hogy minden este 
átbeszéljük az őket ért élményeket, 
örömöket és nehézségeket. Számos 
problémával küzdő gyermek kerül 
hozzánk, a  velük való foglalkozás 
rendkívüli előkészületet, figyelmet 
és körültekintést igényel. A szolgála-
tot vállaló fiatalok számára hatalmas 
tanulási folyamat egy-egy közösség-
ben eltöltött hét.
Mindez jó példa arra, hogy hogyan 
válik a  közösségi szolgálat, élő és 
ható erővé az ebben résztvevő fia-
talok életében. Természetesen a  te-
vékenységünk konkrét vezetése to-
vábbra is a  mi kezünkben maradt, 
de az ifik már önállóan is képesek 
a  részfeladatok megoldására. Kollé-
ganőmmel együtt elmondhatjuk, 
hogy önkéntes szerepvállalásunk 
messze túlnőtte azt az időkeretet, 
amely egy átlagos korunkbeli pe-
dagógus, családanya életébe bele-
férhet. Meggyőződéssel állítom, 
hogy elhivatottság nélkül erre nem 
lennénk képesek. Az elhivatottság-
ra pedig nem születni kell, hanem 
jó példák megtapasztalásával nap-
ról napra nekünk is tennünk kell. 
Mindaz az idő és energia, amelyet 
a projekt működésébe invesztálunk, 
számunkra a  hivatásunk. Történe-
tünk arra példa, hogy a  jószándék 
hogyan tud átalakulni tudatos rend-
szerré, jól működő struktúrává. 
Az idei őszi programunkat a szabad-
ban töltöttük, a közös ebéd, az ének-
lés és játék ismét megmelengette 
a szívünket.

Bágyoni-Szabó Zsuzsanna

Budakeszi legifjabb polgárai

Gratulálunk, jó egészséget és sok boldogságot kívánunk!

Vasicza Gergő 
(született 2023. október 3-án)
Bakos Vince Valentin 
(született 2023. október 9-én)
Horváth Olívia 
(született 2023. október 13-án)
Balázs-Miklós Dalma Lea 
(született 2023. október 18-án)

Balázs-Miklós Menyhárt Bálint 
(született 2023. október 18-án)
Gál Botond Ágoston 
(született 2023. október 25-én)
Gyöngyösi Brigitta 
(született 2023. október 25-én)
Czakó Mátyás 
(született 2023. október 31-én)

Pállfy Mia 
(született 2023. október 31-én)



Ősszel újra benépesült az Erkel Fe-
renc Művelődési Központ épülete, 
és a KesziKult melletti közösségi tér 
is élettel telt meg. A meleg kora őszi 
napokban térzene koncertek adtak 
kellemes aláfestést az indián nyár-
nak: a Czövek Erna Zeneiskola mű-
vésztanárai a  legkülönfélébb műfa-
jokban muzsikáltak.
Rimóczi-Forró Csengele, a  zsámbéki 
tagintézmény zongoratanára Dombi 
Enikővel Brahms-négykezest, éne-
kes tanítványával, Molnár Emíliával 
pedig film- és popslágereket játszott. 
Kozma László gitárjátékával gazda-
gította a programot, Neszmélyi Imre 
pedig jazz duóval adott koncertet. 
Az őszi évad során több köztéri ki-
állítást is rendeztünk: október 6-án, 
az aradi hősök emléknapján nyitot-
tuk meg a  Pest Vármegyei Érték-
tár vándorkiállítását: egy látványos 
Szent Korona installációt, és az erdé-
lyi testvérmegye, Hargita támogatá-
sával a Gyergyószéki Értékeink című 
csodálatos fotókiállítást. 
Október 23-ától egy hónapon át 
a  Nemzeti Emlékezet Bizottság és 
a Lengyel Intézet megindító köztéri 
kiállítását tekinthette meg a közön-
ség a budapesti 56-os eseményekről 
és annak lengyelországi visszhang-
járól. Novemberben pedig a  Petőfi 
Irodalmi Múzeum mozgó múzeum-
busza a 200 éve születette Petőfire 
emlékező vándorkiállítást hozta el 
Budakeszire. A Nemzeti Művelődési 

Intézet szervezésében érkezett Pe-
tőfi-buszt két nap alatt közel három-
százan látogatták meg!
Minden korosztályt igyekeztünk 
megszólítani a KesziKult őszi prog-
ramjaival. A legkisebbeket a  Sza-
lóczi Dóra karizmatikus zenetanár 
által szervezett Cérnahangverse-
nyekre vártuk, ahol a komolyzenétől 
a jazzig ismerkedhettek a különféle 
műfajokkal. Tavasszal újabb cérna-
hangversenyeknek adunk otthont. 
Az ifjúság nagy számban látogatott 
el a Kultúr Körkép csoport által szer-
vezett igényes rockzenei estre, ahol 
minőségi, kulturált könnyűzenei 
kikapcsolódásban lehetett részük. 
Köszönet a fiatal szervezőcsapatnak 
a  körültekintő rendezésért! Folytat-
juk a közös munkát!
Szülőakadémia sorozatunkban Pál 
Feri atyát a  belső béke megterem-
téséről, és Pécsi Rita neveléskutatót 
a képernyő és az internet hatásairól 
hallhattuk, december 13-án pedig 
Süveges Gergő televíziós műsorveze-
tő „Apakulcs – hogyan kapcsolódjunk 
gyermekeinkhez?” című előadására 
várjuk vendégeinket. 
A felnőtt korosztálynak szólnak ze-
nés színházi estjeink. A Kaláka 
együttes és Bogdán Zsolt színművész 
Kányádi-estje a Déryné program tá-
mogatásával valósulhatott meg. Ben-
kő Péter kétszeres Jászai Mari-díjas 
színművész Jávor „Pali” utolsó mu-
latását idézte fel, csodálatos zenés 
előadásában. Budakeszin élő szín-

művészeket állítunk színpadra Ke-
sziKult Kulisszák című sorozatunk-
ban: Détár Enikő és Sztárek Andrea 
„A Nő, akinek csak megszületni volt 
könnyű” című színművével szóra-
koztatta a  közönséget, Borbély Sán-
dor színművész pedig Petőfi Sándor: 
Az apostol című művével köti össze 
Petőfi korát napjainkkal, számos kö-
zös problémára rámutatva. 
Újraindult a  Tökmag játszóház és 
táncház: Draskóczy Lídia népzenész, 
zenetanár játékos néptáncfoglalko-
zása mellett a KesziKult munkatár-
sai kézműveskednek a kicsikkel. 
Megelevenedtek a  kisközösségek is: 
drámafoglalkozások kisebbeknek 

és nagyobbaknak, népdalkör, zum-
ba, jóga, művészi moderntánc várja 
a vendégeket. Újdonság a KesziKult 
Játszóház: kisgyermekes édesanyák 
számára megnyitottuk a házat a dél-
előtti órákban, hiszen esőben, hideg-
ben a  játszótéren nem találkozhat-
nak. Ehhez szorosan kapcsolódik az 
Anyaidő csoport, amely november-
ben indult a  biatorbágyi Budakeszi 
Járási Egészségfejlesztési Iroda szer-
vezésében, és tanácsokkal, minőségi 
idővel segíti a  kisgyermekes édes-
anyákat úgy, hogy a  foglalkozások 
alatt gyermekfelügyeletet is biztosít! 
Az adventi időszakban templomi 
koncertsorozatot szervezünk, amely-
ről a következő oldalon olvashatnak. 
Szeretettel várjuk Önöket rendezvé-
nyeinkre!

A Cérnahangversenytől a 200 éve 
született Petőfi Sándorig
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A KesziKult által szervezett progra-
mokra csütörtökönként, városunk 
két emblematikus templomában, 
a római katolikus Havas Boldogasz-
szony Plébániatemplomban és a  re-
formátus Határon Túli Magyarok 
Emléktemplomában kerül sor.
A sorozat nyitókoncertjére advent 
első hetében, november 30-án a re-
formátus templomban került sor. 
A  Budakeszin élő Szalóki Ági  Fo-
nogram-, Artisjus- és Liszt Ferenc-
díjas előadóművész és Bognár Szil-
via Artisjus-, eMeRTon díjas és 
Kodály Zoltán-emlékdíjas énekes az 
európai keresztény kultúra gazdag 
karácsonyi kincsestárából válogatott. 
Elhangzottak moldvai csángó nép-
dalok és latin nyelvű gregorián éne-
kek, XIII. századi kantigák óspanyol 
nyelven, valamint karácsonyi dalok 
a  XVII. századi Kájoni kódexből. 
A különleges repertoárt különle-
ges hangszereken szólaltatták meg: 
énekhangon, hárfán, furulyán, lan-
ton, viola da gambán.  Fellelkesítő, 
reményt adó, puritán, meghitt han-
gulatú karácsonyi koncertben része-
sült a közönség.

A sorozat második estjén a méltán 
híres Szent Efrém Férfikar „Karácso-
nyi fények” című koncertjét hallhatja 
a közönség a római katolikus plébá-
niatemplomban. A cím a  férfikar 
új lemezére utal, amely Christmas 
Lights címmel jelent meg november-
ben. Magyarország legnépszerűbb 
énekegyüttese kezdetben a  bizánci 
kereszténység rendkívül változatos 
zenéjére specializálódott, majd a re-
pertoár kiegészült a  nagy magyar 
mesterektől a  modern és kortárs-
zenei kompozíciókig. Most egyedi 
hangvételű karácsonyi összeállítá-
sukban felcsendülnek Kelet- és Kö-
zép-Európa, valamint az angolszász 
világ legszebb karácsonyi énekei.
December 14-én újra a  reformá-
tus templomba várjuk közönsé-
günket, ahol a  méltán népszerű 
Virtuózok klasszikus zenei tehet-
ségkutató legkiemelkedőbb ifjú fel-
fedezettjei Miklósa Erika Kossuth- és 
Liszt-díjas operaénekessel, a Magyar 
Szent István-rend birtokosával ad-
nak kiemelkedő színvonalú komoly-
zenei koncertet.
Sorozatunkat Magyarország egyik 

legkedveltebb könnyűzenei éneke-
sével, Szekeres Adrien koncertjével 
zárjuk, december 21-én csütörtökön. 
Sok családban a  karácsonyi ünne-
pekből nem hiányozhatnak az ő gyö-
nyörű dalai. Szenteste előtt három 
nappal most Budakeszin is felcsen-
dül: „Ma a  Föld ünnepel!” Az ele-
gáns, bensőséges hangulatú koncer-
ten Adrien legszebb és legismertebb 
dalai csendülnek fel zongorakíséret-
tel, két vokállal kiegészülve. A zon-
goránál a  dalok szerzője és egyben 
Adrien férje, Kiss Gábor közremű-
ködik. A könnyed, személyes hang-
nem mellett egy-egy dal a lélek leg-
mélyéig hatol. A műsor közben kis 
történeteken keresztül kaphatunk 
betekintést a  dalok születésébe, az 
ahhoz fűződő emlékekbe.
A koncertsorozat nem jöhetett volna 
létre nagylelkű támogatóink nélkül. 
Budakeszi és környékbeli vállalkozá-
sok és magánszemélyek döntöttek 
úgy, hogy áldoznak városunk kultu-
rális életére: KT-Electronic Kft., Vir-
tuózok, Bamax Work Kft., GZ Buil-
der Kft., Alex Fémbútor Kft., APBT.
hu Kft., Bíró Ildikó, Pócza Péter, Tí-
már Vaskereskedelmi Kft., Forska Kft., 
Pojan Műhely Kft., Budasign Kft., 
HÓD Industrial Solutions Kft., Hoel-
ler Electronic Kft., Huber Ingatlan. 
Ezekkel a koncertekkel kívánunk ál-
dott karácsonyt minden kedves ven-
dégünknek!

’Sigmond Bertalan ügyvezető 
és a KesziKult csapata

Keszikult Karácsonyi Koncertek
A budai régió különleges kulturális színfoltja lehet az az adventi 
koncertsorozat, amelyet négy héten át, négy különféle műfajban 
szervezünk Budakeszin, igényes szórakozást kínálva ezzel nemcsak 
városunk, de Buda és a Zsámbéki-medence polgárainak egyaránt. 
A környéken eddig még talán nem volt példa ilyen magas minősé-
gű, ünnepélyes koncertélményekre a karácsonyi időszakban.
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Szociális Budakeszi
Gyászcsoport indul 

Mindannyiunk életében fájdalmas trauma, amikor 
szerettünket elveszítjük. Sok kérdéssel és kétellyel 
maradunk magunkra, melyek megválaszolásához, 
feloldásához néha segítséget kell igénybe vennünk. 
Ehhez kívánnak lehetőséget nyújtani felnőttek részé-
re a HÍD Szociális, Család és Gyermekjóléti Szolgálat 

és Központ munkatársai a veszteséget feldolgozó tá-
mogató csoport indításával.
Szeretettel várjuk mindazokat a családtagokat, bará-
tokat, akik készen állnak megosztani a történetüket 
és meghallgatni másokét egy elfogadó, támogató, 
zárt közegben, melyet központunk szakemberei biz-
tosítanak. A részvétel ingyenes.

Helyszín: 
Generációk Háza – Budakeszi, Erdő u. 83.
Időpontok:  
2024. február 7., 14., 21., 28.; március 6., 13., 20., 
27.; április 3., 10 . – 10 alkalom, szerdai napokon 
17:00–19:00 óráig
Jelentkezés: 2023. október 3-ig  
Biczók Szilviánál és Kállai Benjáminnál 
Telefon: +36 20 347 9617, +36 23 454 080 • 
E-mail: biczok.szilvia@budakeszihid.hu

HÍD Szociális, Család és Gyermekjóléti Szolgálat és Központ
Székhely: 2092 Budakeszi, Erdő u 83. • Telefon: +36 23 451 279 • +36 20 426 9046
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„Tudta, hogy egy lánymosoly 
annyi energiát termel, hogy erő-
művet lehet rákötni? 
Tudta, hogy a  kukás, a  boltos, 
a  szomszéd mind elfér egy kis 
piros játékautóban?”
Az apává válás folyamatát, az 
apaság szépségeit és nehézsége-
it bemutató kötet szórakoztató 
egyperceseket tartalmaz, melyek 
nagy része korábban a  Képmás 
magazinban már megjelent. 
A  gyűjteményben képet kapha-
tunk arról, hogyan születik meg 
egy apa, milyen út vezet az első 
kétségbeeséstől a játszóterezésen 

át, a dackorszakon keresztül a fárasztó altatásig és a fe-
lejthetetlen közös élményekig. A szerző olykor megkapó 
őszinteséggel vall kételyeiről, gondjairól, ugyanúgy ér-
ződik az anyák felé nyújtott tisztelet is, de legnagyobb 
erőssége a  humorban rejlik. Az Örkény és Karinthy 
nyomdokain járó kétgyermekes, Budakeszin élő szerző 
saját élményeiből üdítő és vidám írások kerekedtek.

VÉSSEY MIKLÓS: Apa kezdődik
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A kötet szerzői különféle szak-
mában dolgoznak, Érdi Péter 
Amerikában élő számítógépes 
agykutató, aki a  kémiai reak-
ciókinetikát és a  komplex rend-
szereket is kutatja, Szvetelszky 
Zsuzsanna pedig szociálpszi-
chológus, aki a  rejtett szerveze-
tekről és a pketyka természetéről 
is írt könyvet. A könyv címe az 
angol „megjavítani” szó, és arról 
szól: hogyan hozhatjuk helyre 
az elromlott tárgyakat, kapcsola-
tainkat és társadalmunkat. A két 
szerzőt régi barátság köti össze, 
és különlegessé teszi a  könyvet 

egyrészt az, hogy mind a tárgyi, mind az emberi világot 
vizsgálja, illetve két eltérő társadalomból − a hazaiból és 
az amerikaiból − is hoz példákat, melyek esetében min-
dig jelzik, hogy melyiküktől származik. Természetesen 
tudni kell mérlegelni, hogy mikor érdemes javítani és 
mikor nem, ám ahhoz , hogy a javítás valós opció ma-
radhasson, az is szükséges, hogy a gyártók biztosítsanak 
alkatrészeket. Nyugaton már vannak mozgalmak a javí-
tás jogáért. A könyv azt is vizsgálja, hogy milyen lehetett 
egykor az aranykor, ahová sokan szeretnének visszatér-
ni, és hogy ez a visszatérés mennyire lehetséges. Fontos 
szempont, hogy a javítás nem csak a pénztárcánkat kí-
méli, hanem a kevesebb hulladék által a környezetünket 
is, ennek köszönhetően vannak hívei a gazdagabb társa-
dalmakban is. Szőts Dávid

ÉRDI PÉTER−SZVETELSZKY ZSUZSANNA: Repair

Jón Kalman Stefánsson új 
regénye az emberség, a töré-
kenység és a  legyőzhetetlen 
feledés története. A Hiányod 
maga a  sötétség generá-
ciók életét tárja elénk Izland 
északnyugati fjordjaitól Dél-
Európáig, a  tizenkilencedik 
század közepétől 2020-ig. 
Életeket, melyek bár jelen-
téktelenek, mint a  kerítés-
oszlopok, mégis összetartják 
a  világot: egy postára adott 
kisfiú, egy szerelembe esett 
pap, egy Kierkegaard-tudós 

halász és egy menthetetlenül szomorú rocksztár – csak 
néhány szereplő a nagyívű családregényből. Kinek vég-
telen fájdalom és harc vezeti útját, más az örök szere-
lembe botlik egy nem éppen idilli időszak vagy esemény 
kapcsán. Történeteik úton-útfélen keresztezik egymást, 
míg össze nem áll egy kivételes, ragyogóan intenzív mo-
zaik, melyben hőseink nem álmodoznak, hanem ők 
maguk válnak az álommá.

J. K. STEFÁNSSON: Hiányod  maga a sötétség

„Milyen sok apró csoda van 
a világban – és milyen ritka 
az olyan szem, amely látja 
őket.” Mit tudunk átlagem-
berként a  rovarokról? Azt 
igen, hogy minden bogár 
rovar, de nem minden rovar 
bogár. Anne Sverdrup-Thy-
geson rovarkutató magával 
ragadóan sorolja a tényeket 
és történeteket a  rovarok 
világából szórakoztató stí-
lusban megírt könyvében. 
A rovarok változatos állat-
csoportja a  többsejtű fajok 
több mint 50%-át adják. Az 

ismeretterjesztő könyv kilenc fejezetre bontva mutatja 
be a rovarok világát az anatómiától kezdve a párzási szo-
kásokon keresztül a táplálkozásukig. Természetesen az 
ökológiai rendszerekben betöltött szerepük sem marad 
ki. Összegezve, a rovarok élete jórészt abból áll, hogy esz-
nek, vagy arra vigyáznak, nehogy őket egyék meg. Ha 
volt is valaha bármi ellenérzésünk a  rovarokkal szem-
ben, ez a könyv örökre megváltoztatja a hozzáállásunkat.

ANNE SVERDRUP-THYGESON: Terra Insecta

Olvasna valami jót?
Könyvtárunk friss 

beszerzéseit a QR kód 
beolvasá sával érheti el:
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Vágó Eszter:
Kabát a foltját
Egy vidéki kis vegyesboltban a sokféle áru mellett egy 
tintásüveg üldögélt az egyik polcon. Unalmasan tel-
tek a napjai, mert semmi különleges nem történt vele 
soha. Csak egy öreg utcai olajlámpás világította meg 
az üzletet esténként az utcáról. 
Egyik nap azonban betért egy ifjú és szétnézett. Egye-
nesen a pult mögött álló eladóhoz sietett.
– Kérem szépen, egy üveg tintára lenne szükségem – 
mondta a boltosnak.
– Milyen minőségű tinta kellene? Drágább, vagy az ol-
csóbb is megfelel? – kérdezte az árus.
– Természetesen az olcsóbb. Nem engedhetem meg 
magamnak a jobbikat – válaszolta.
A pultnál álló férfi odatette az asztalra a tin-
tásüveget, kinek hevesen kezdett dobog-
ni a szíve, hogy érdeklődnek iránta. A fiú 
megnézte minden oldalról, és így válaszolt:
– Igen, ez jó lesz. Ki is fizetem.
A tintásüveg majd leugrott örömében 
a  pultról. A tinta csak úgy lögybölődött 
benne, majdnem kifolyt. Az árus odaadta 
papírba tekerve a vevőnek.
A fiatalember sebtében betette a  sárga 
gombos kabátjának a  zsebébe. De hogy gyorsabban 
hazaérjen, egy szekérre ült. A szekér az úton erősen 
rázkódott. A tintásüveg meg ide oda dülöngélt, míg 
le nem jött róla a papír, és ki nem folyt a tartalmából. 
A kifröccsent tinta szép nagy foltot hagyott. A kabát 
eleinte mérgelődött, mondta a magáét.
– Nem tudtál vigyázni? Nézd meg milyen lettem! Mit 
fog szólni a gazdám, ha meglát engem? – dohogott.
– Nem tehetek róla. Rázkódik a szekér. Ami bennem 
van, az elég híg folyadék. De ne félj egyet sem, a gazda 
majd kitisztít – válaszolt az üveg szégyenében szemét 
lesütve.
Hazaértek végre, az üveg az asztalra került. A kabát 
pedig a fogason pihent meg. Meglátta az ifjú a sötét-
kék foltot.

– Hát ezzel mi történt, most ezt én hogy hordom? – 
gondolta magában.
De a fejében más gondolatok lettek. Tele lett minden-
féle ötlettel. Nem törődött tovább a  hatalmas folttal. 
Sietett is gyorsan az asztalához ülni, s a pergamenjé-
re kezdett sebesen írni. Jöttek a szép gondolatok, a jó 
ötletek! Sorba szedte őket, így rímelni kezdtek. Végül 
befejezte művét, és felpattant ültéből. Felvette kabát-
ját, és felmarkolta a papírt. Elsietett vele egy újság ki-
adójához. Ott elovasta művét egy szigorú szerkesztő. 
Nagyon tetszett neki. Ígéretet is tett, hogy kiadatja 
nyomban. 
– Ha máskor is ír verset, hozza el nyugodtan. Kinyom-
tatjuk majd a  hetilapban – biztatta a  költőt. Fizetett 
is érte egy csinos kis összeget, melyet a kezébe letett.
– De a kabátját jobb lesz, ha lecseréli. Csúnya az a folt, 
ami a zsebénél éktelenkedik – szólt utána az ítész.

 Örült nagyon az ifjú, hogy tetszett a műve, 
ráadásul még pénzt is kapott érte! A kabát 
igyekezett a szép oldalát mutatni, a  foltját 
pedig minél jobban eldugni. Hazaérve az 
ifjú felöltőjét a fogasra akasztotta. Nem sze-
dem ki a foltot, és nem cserélem le – gon-
dolta, miközben a kabát foltos zsebét nézte 
–, hadd emlékeztessen arra, hogy kiadják 
a művem!
Ezzel a  gondolattal visszaült asztalához. 

A tintásüveget kinyitotta, és új papírt tett ki. Egymás 
után írta a verseket utána. 
Pár héttel azután, hogy megjelent a verse, nagy vissz-
hangot keltett az emberekben. Rendszeresen adták 
közre írásait, hogy színesítse a lap szürke oldalait. So-
kan vették meg a hetilapot, szájról szájra terjedt csodá-
latos híre. Írt a szerelemről, hétköznapi esetekről, az 
emberek és önmaga bánatáról és öröméről. De legfő-
képpen a saját nemzetéről. 
A tintatartó pedig nagy becsbe került. Minden nap ír-
tak vele papírra, míg el nem fogyott a tintája. Akkor 
aztán újra feltöltötték, de most már jófajta tintával. 
Mindig jóllakva ült az asztalon gazdája és saját örömé-
re. A kabát is elégedett maradt. Nem cserélték le, míg 
széjjel nem szakadt.

BUDAKESZI SZERZŐ MESÉJE

Dr. Szathmáry Gézáné 
90 éves
„Ami van, annak próbá-
lok örülni, azt megköszön-
ni, azért hálás lenni” – ez 
a  hosszú élet titka a  90 
éves dr.  Szathmáry Gézáné 
szerint, akit születésnap-
ja alkalmából köszöntött 

fel dr.  Győri Ottilia polgár-
mester. Ica építészmér-
nökként dolgozott, hobbija 
a  képzőművészet, szépek 
a festményei. Kingával, a lá-
nyával sokat kirándulnak 
a  budakeszi erdőkben és 
a Mammutfenyőknél.
Nagyon szeretnek itt élni.
Isten éltesse, kedves Ica! 27
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2023. DECEMBERI PROGRAMOK A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN  
2092 BUDAKESZI, ERDŐ UTCA 83. TEL: 06 23 451 279  

KARÁCSONY HAVA – TÉLELŐ – ÁLOM HAVA 
 

1. PÉNTEK 10:00 ÜNNEPI DÍSZBE ÖLTÖZIK A HÁZ: KÖZÖS KARÁCSONYI DEKORÁLÁS 

4. HÉTFŐ   9.00 

10.00 

14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 

TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 

FILMKLUB: ALUDJ CSAK, ÉN ÁLMODOM –amerikai romantikus vígjáték 99’ 

5. KEDD 10.00 

13.00 

14.30 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 

B(IRODALMI) LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN KERESZTÜL 

A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI – tartja: SALI MAGDI 

6. SZERDA 10.00 

11.00 

13.30 

15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 

KÖNYVKLUB: JÓN KALMAN STEFÁNSSON: CSILLAGOK SERCEGÉSE 

DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 

KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

7. CSÜTÖRTÖK 10.00 

14.00 

ANGYALOK KONYHÁJA: KARÁCSONYI SÜTI SÜTÉS 

ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ ALKALOM 

8. PÉNTEK 10.00 ORSZÁG – VÁROS VETÉLKEDŐ 

11. HÉTFŐ   9.00 

10.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 

TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 

12. KEDD  10.00 PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 

13. SZERDA 14.00 KARÁCSONYI ÜNNEPSÉG KLUBTAGJAINK RÉSZÉRE 

14. CSÜTÖRTÖK 10.00 KARÁCSONYI KIRAKÓS: PUZZLE PARTY 

15. PÉNTEK 10.00 ÜNNEPI ÉTELRECEPTEK CSERE-BERÉJE 

18. HÉTFŐ   9.00 

10.00 

14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 

TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 

FILMKLUB: A GRINCS – Amerikai családi animációs vígjáték  90’ 

19. KEDD 10.00 

14.30 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 

A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- tartja: SALI MAGDI 

20. SZERDA  10.00 

 13.30 

 15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 

DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 

KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

21. CSÜTÖRTÖK  14.00 ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ ALKALOM 

22. PÉNTEK  10.00 KARÁCSONYI SZÍNEZŐK: KÖZÖS SZÍNEZÉS 

27. SZERDA 10.00 TÁRSAS  PARTI: DUBBLE, SZÓKIRAKÓ ÉS TÁRSAI 

28. CSÜTÖRTÖK 10:00 ÉV VÉGI BINGÓ 

29. PÉNTEK 10:00 ÚJÉVI HANGOLÓDÁS 
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LAKOSSÁGI FELHÍVÁS EBÖSSZEÍRÁSRA
Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi 
XXVIII. törvény (Ávt.) 42/B. § (1) bekezdése alapján az 
eb tartási helye szerint illetékes önkormányzat – ebren-
dészeti feladatainak elvégzése érdekében, illetve a  ve-
szettség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira való 
tekintettel – három évente legalább egy alkalommal eb-
összeírást végez.

Az ebtartók által szolgáltatott adatokról az önkormányzat, 
helyi elektronikus nyilvántartást köteles vezetni, az állat 
tulajdonosa, tartója és más személyek jogainak, szemé-
lyes biztonságának és tulajdonának védelme, valamint 
ebrendészeti és állatvédelmi feladatainak hatékony ellátá-
sa céljából. Az eb tulajdonosa/tartója köteles a törvényben 
előírt adatokat a települési önkormányzat rendelkezésére 
bocsátani.

Az ebösszeíró adatlapok beküldési határideje: 2023. de-
cember 15.

Az ebösszeíró adatlapokat – ebenként – az alábbi módon 
tudja kitölteni és eljuttatni a Polgármesteri Hivatal részére:

• ügyélkapuval rendelkező ügyfelek ügyfélkapun keresz-
tül az alábbi felületen: https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap

• papír alapon kitöltve az „Adatlap ebösszeíráshoz” elne-
vezésű nyomtatványt. A nyomtatvány igényelhető a Pol-
gármesteri Hivatal ügyfélszolgálatán, illetve letölthető 
Budakeszi hivatalos weboldaláról (https://varoshaza.buda-

keszi.hu/egyeb-nyomtatvanyok). A letöltött adatlap szá-
mítógépen is kitölthető, melyet nyomtatás után kérünk 
aláírni. Kérjük, hogy a kitöltött adatlapokat szíveskedje-
nek a  Polgármesteri Hivatal (2092 Budakeszi, Fő utca 
179.) címére visszaküldeni vagy a Polgármesteri Hivatal 
ügyfél szolgálatán leadni. 

Az ebösszeírás során mikrochippel ellátott és az állator-
vosnál korábban bejelentett, a központi nyilvántartásban 
már szereplő ebeket, valamint a korábbi ebösszeírások al-
kalmával már bejelentett ebeket is be kell jelenteni.

Annak érdekében, hogy a nyilvántartás aktuális informá-
ciókat tartalmazzon, az ebösszeírást követően is kötelesek 
az eb tulajdonosok/tartók az eb adataiban, tartás címében 
bekövetkező változásokat, (költözését, elajándékozását, el-
hullást, szaporulatot) írásban bejelenteni. Az adatváltozás 
teljesíthető az Adatlap kitöltésével is, de formai kötöttség 
nélkül is bejelenthető, az azonosításhoz szükséges adatok 
(eb fajtája, neme, színe, transzponder [chip] sorszáma, eb 
tulajdonosára/tartójára vonatkozó adatok) megadásával. 

Felhívjuk figyelmüket, hogy aki az adatszolgáltatási köte-
lezettségének nem tesz eleget, az állatvédelmi bírságról 
szóló 244/1998.(XII.31.) Korm. rendelet alapján állatvé-
delmi bírság megfizetésére kötelezhető.

Budakeszi, 2023. október 25.

Konkoly Zita jegyző sk.

MUNKATÁRSAT 
KERESÜNK

A több mint 1 200 munkavállalót foglalkoztató Nemzeti Sportügynökség Zrt. a hazai és 
nemzetközi sport minden területén jelen van, mind a sportpolitikában, sportstratégiában 

és a sportlétesítmények üzemeltetésében.

Budakeszi Tanuszoda (2092 Budakeszi, Márity László utca 2415/2 hrsz.)

USZODAMESTER-GÉPÉSZ
munkatársat keres

FŐBB FELADATOK:

• Az uszoda nyitvatartási ideje alatt a vendégek és a sportolók kiszolgálása, a vízfelületek 
folyamatos figyelése, csapatok nyilvántartása, pályaállítás, balesetek megelőzése

• Az uszodavíz hőmérsékletére és kémiai összetételére vonatkozó előírások, valamint a 
vízforgató és fűtési berendezések zavartalan üzemeltetési feltételeinek betartása

• A szűrőtartályok rendszeres visszamosása
• Felelős a medencetér tisztántartásáért

AZ IDEÁLIS JELÖLT:

• Pontos, megbízható, együttműködő, jó kommunikációs készség
• Középfokú végzettséggel és szakirányú úszómester (2023. január 1. előtt megszerzett 

képesítés) vagy uszodamester képesítéssel, jó úszástudással és vízbiztonsággal rendelkezik
• Vízvisszaforgató berendezés-kezelő és klórgáz adagolóberendezés-kezelő

(2023. január 1. előtt megszerzett képesítés) vagy klórozó berendezés kezelő képesítéssel 
rendelkezik

• A fenti képesítések hiányában a Nemzeti Sportügynökség Nonprofit Zrt. a képzést tanulmányi 
szerződés keretében biztosítja

A munkakör betöltése magyar állampolgársághoz, büntetlen előélethez (erkölcsi bizonyítványhoz) 
és cselekvőképességhez kötött.

AZ ÁLLÁS BETÖLTÉSÉHEZ ELŐNYT JELENT:

• Hasonló területen szerzett további tapasztalat

MIT AJÁNLUNK MUNKATÁRSAINKNAK?

• Közösségi rendezvényeket és egész évben izgalmas vállalati programokat
• Hosszú távú, biztos munkalehetőséget
• Fejlődési és továbbképzési lehetőségeket, tréningeket és az önképzés támogatását
• Munkatársi kedvezményeket a Nemzeti Sportügynökség létesítményeiben
• Meghatározott munkaviszonyban eltöltött idő után járó jutalmat
• Széles körű béren kívüli juttatási csomagot (pl. Széchenyi Pihenő Kártya juttatás, monitor előtti 

munkavégzés esetén éleslátást biztosító szemüveg támogatás, közigazgatási határon kívülről 
történő napi munkába járás esetén a bérlet 100%-a, munkahelyi bölcsőde, gyermekszületési 
támogatás)

JELENTKEZÉS:

Amennyiben rendelkezel a szükséges kompetenciákkal, készségekkel, és csatlakozni 
szeretnél a Nemzeti Sportügynökség Zrt. munkavállalói csapatához, küldd el nekünk 
fényképes szakmai önéletrajzod a bérigényed és a megpályázni kívánt munkavégzési 
hely megjelölésével az alábbi e-mail címre: karrier@nsu.hu

A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

MUNKATÁRSAT 
KERESÜNK

A több mint 1 200 munkavállalót foglalkoztató Nemzeti Sportügynökség Zrt. a hazai és 
nemzetközi sport minden területén jelen van, mind a sportpolitikában, sportstratégiában 

és a sportlétesítmények üzemeltetésében.

Budakeszi Tanuszoda (2092 Budakeszi, Márity László utca 2415/2 hrsz.)

JEGYPÉNZTÁROS - TAKARÍTÓ
munkatársat keres

FŐBB FELADATOK:

• A pénztár nyilvántartási ideje alatt az uszoda szolgáltatásait igénybe vevők részére az 
érvényben levő ár-, és díjszabás alapján belépőjegyek értékesítése

• Vevőigény alapján készpénzfizetési számla kiállítása
• Versenyzőbérlet külön engedélyek alapján történő értékesítése
• Információs tábla kezelése
• Napi bevétel összesítése, elszámolása a napi összesítő alapján
• Összes bérletkészlet figyelemmel kísérése
• A kijelölt munkaterületek napi takarítása, tisztántartása (uszoda előtere, iroda, pénztár, 

illemhelyek, öltözők, uszoda egyéb helyiségei)
• Ablakok, tükrök, bútorok, szekrények tisztántartása
• Havi tisztítószer, takarítóeszköz, eü. papír igény létesítményvezető felé történő jelzése

AZ IDEÁLIS JELÖLT:

• Középiskolai/gimnáziumi végzettséggel, pénztár és számítógép kezelői –legalább 1-3 év 
szakmai tapasztalattal rendelkezik.

• Pontos, megbízható, együttműködő, jó kommunikációs készségű
• Felhasználói szintű MS Office (irodai alkalmazások) ismerettel rendelkezik

A munkakör betöltése magyar állampolgársághoz, büntetlen előélethez (erkölcsi bizonyítványhoz) 
és cselekvőképességhez kötött.

AZ ÁLLÁS BETÖLTÉSÉHEZ ELŐNYT JELENT:

• Hasonló területen szerzett további tapasztalat

MIT AJÁNLUNK MUNKATÁRSAINKNAK?

• Közösségi rendezvényeket és egész évben izgalmas vállalati programokat
• Hosszú távú, biztos munkalehetőséget
• Fejlődési és továbbképzési lehetőségeket, tréningeket és az önképzés támogatását
• Munkatársi kedvezményeket a Nemzeti Sportügynökség létesítményeiben
• Meghatározott munkaviszonyban eltöltött idő után járó jutalmat
• Széles körű béren kívüli juttatási csomagot (pl. Széchenyi Pihenő Kártya juttatás, monitor előtti

munkavégzés esetén éleslátást biztosító szemüveg támogatás, közigazgatási határon kívülről 
történő napi munkába járás esetén a bérlet 100%-a, munkahelyi bölcsőde, gyermekszületési 
támogatás)

JELENTKEZÉS:

Amennyiben rendelkezel a szükséges kompetenciákkal, készségekkel, és csatlakozni  
szeretnél a Nemzeti Sportügynökség Zrt. munkavállalói csapatához, küldd el nekünk 
fényképes szakmai önéletrajzod a bérigényed és a megpályázni kívánt munkavégzési
hely megjelölésével az alábbi e-mail címre: karrier@nsu.hu

A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető. 2929

Hirdetések
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Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének

2023. november 17-én
megtartott rendes ülésének jegyzőkönyvéből

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 360/2023. 
(XI.17.) Kt. határozata Budakeszi belterület 2285 helyrajzi számú 
(2092 Budakeszi, Knáb János u. 60.) „kivett általános iskola 2 db 
épület és tornacsarnok” megnevezésű ingatlan Forfa II. épületrésze 
felújításához kapcsolódó Együttműködési megállapodás megköté-
séről
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete támo-
gatja Budakeszi belterület 2285 helyrajzi számú (2092 Budakeszi, 
Knáb János u. 60.) „kivett általános iskola 2 db épület és torna-
csarnok” megnevezésű ingatlan Forfa II. épületrésze felújításá-
hoz kapcsolódó Együttműködési megállapodás megkötését.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felha-
talmazza a Polgármestert, hogy jogi ellenjegyzést követően az 1. 
pont szerinti Együttműködési megállapodást aláírja.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a mel-
lékelt együttműködési megállapodás 4.3.1. pontját az alábbiak 
szerint kiegészíti: „ A munkavégzés biztosítása, az előrehaladás 
nyomon követése érdekében a BVNÖ kéthetente koordinációs ér-
tekezleteket szervez, amelyekre meghívja az Önkormányzat és 
a Tankerület képviselőit valamint az iskolák igazgatóit.” 

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 362/2023. 
(XI.17.) Kt. határozata Budakeszi, Nagyszénászug településrész 
egyes ingatlanaira vonatkozó telepítési tanulmányterv elfogadásáról 
és településrendezési szerződés kötéséről
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogad-
ja a Budakeszi Város Nagyszénászug elnevezésű külterületi kertes 
mezőgazdasági övezet területén a 4616/6, 4616/12, 4680/2, 4809, 
4815, 4838, 4989, 5223, 6073, 6078, 6254, 6347, 6454, 6478 hely-
rajzi számú ingatlanokra vonatkozó Telepítési tanulmányterveket.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete tele-
pülésrendezési szerződést köt az 1. pont szerinti ingatlanok tu-
lajdonosaival/kérelmezőkkel a felsorolt ingatlanokra vonatkozóan 
a  telepítési tanulmánytervek szerinti településrendezési eszköz 
módosítására azzal a  feltétellel, hogy a  vonatkozó településren-
dezési eszköz módosításának költségeit és minden egyéb, a  be-
ruházás megvalósításához szükséges ügyintézés, engedélyezés, 
stb. költségét kérelmezők viselik, és településrendezési szerző-
dés keretében a Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-tes-
tületének 333/2023. (IX. 28.) Kt. határozat szerinti paraméterek 
vonatkozásában a Helyi Építési Szabályzat módosítással érintett 
telekterület vonatkozásában 5000  Ft/m2, azaz ötezer forint/m2 
összegű és amennyiben a szerződéssel érintett ingatlanon a tel-
ken álló épület fennmaradásának biztosításához elengedhetetlen 
egyedi építési hely meghatározása, annak vonatkozásában érin-
tett ingatlanonként további 2 000 000  Ft, azaz kétmillió forint 
településfejlesztési hozzájárulást fizet Budakeszi Város Önkor-
mányzatának, a vonatkozó településrendezési szerződés aláírását 
követő 15 napon belül.
• Kérelmezők a településrendezési szerződés keretében tudomá-
sul veszik, hogy a területet ellátó infrastruktúrafejlesztés, útépí-
tés, járdaépítés, közvilágítás, szennyvízcsatorna stb. költségét és 
kiépítését az önkormányzat nem vállalja.

• Kérelmezők tudomásul veszik, hogy amennyiben a településren-
dezési szerződésben meghatározott célok megvalósulása bármely 
okból meghiúsul a szerződés teljesülés nélküli megszűnése esetén 
a szerződő felek közötti anyagi elszámolás szükséges. Ezt követően 
az el nem végzett munka után járó összeget a tulajdonosnak vissza 
kell utalni, az önkormányzat eredménygaranciát nem vállal.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felha-
talmazza a Polgármestert, hogy az 1. pont szerinti településrende-
zési szerződést jogi megfelelőség igazolását követően aláírja.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 366/2023.
(XI.17.) Kt. határozata térfigyelő kamerák biztosításáról a szociális 
és oktatási intézményekhez
1. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy közbiztonsági és bűnmegelőzés célból támogatja tér-
figyelő kamerák vásárlását, felszerelését az alábbi bölcsődék, óvo-
dák és iskolák bejárataihoz, valamint támogatja ezek városi tér-
figyelő rendszerhez integrálását.
• Mosolyvár Bölcsőde (Konth Miklós utca 2.)
• Budakeszi Bölcsőde (Fő utca 133.)
• Pitypang Óvoda (Zichy Péter utca 31.)
• Szivárvány Óvoda (Fő utca 268.)
• Tarkabarka Óvoda (Fő utca 72.)
• Széchenyi István Általános Iskola/Wudisuli (Knáb János utca 60.)
• Széchenyi István Általános Iskola (Árpád Fejedelem tér 1.)
• Nagy Sándor József Gimnázium/Czövek Erna Alapfokú Művé-

szeti Iskola (Széchenyi utca 94),
• Prohászka Ottokár Gimnázium (Széchenyi u. 141)
• továbbá a Mandula utcába (lakossági hozzájárulásból)
2. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a tér-
figyelő kamerák megvalósításával kapcsolatban felkéri a  Polgár-
mesteri Hivatalt, hogy kérjen be három darab árajánlatot tér-
figyelő kamerák felszerelését végző szakvállalkozásoktól az 1. 
pontban leírt helyszínek tekintetében (kivéve a  Mandula utca) 
úgy, hogy a szerződéskötés feltétele a 2024. évi költségvetésben 
történő elfogadása, vagy a fedezet korábbi teljesülése.
3. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete fel-
hatalmazza a polgármestert, hogy a legkedvezőbb árajánlatot adó 
vállalkozással – jogi megfelelőség igazolását és fedezet rendelke-
zésre állását követően – szerződést kössön.
4. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete fel-
kéri a Polgármesteri Hivatalt, hogy az 1. pontban meghatározott 
kamerák üzemeléséhez szükséges license bővítést szerezze be. 
5. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete fel-
kéri a Polgármesteri Hivatalt, hogy az 1. pontban meghatározott 
kamerák beszerzésének és telepítésének valamint a license bőví-
tésnek költségét a 2024. évi költségvetésbe illetve a 2024. évi át-
meneti költségvetésbe tervezze be, a Mandula utcába történő ka-
mera felállításának költségét az egyik helyi lakos vállalja.
6. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete fel-
kéri a Polgármesteri Hivatalt, hogy a kamerák villamosenergia és 
internet ellátása biztosításának érdekében kérjen be árajánlatot 
BVV Kft-től.Ön
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PÁTYON HÁZ ELADÓ!
Pátyon, a Bacsó Béla utcában 1778 m2-es ősfás, parkosított 
telken eladó egy bruttó 128 m2-es 4 szobás,  2 fürdőszobás, 

cirkófűtéses, klímás, garázsos, azonnal költözhető ház – 
irányár: 68,5 MFt

Telefon: +36 70 944 0088

FELVÁSÁRLÁS BUDAKESZIN ÉS KÖRNYÉKÉN
Helyszínen készpénzfizetéssel. Régi ruha, szőrme, bunda, 

mindenféle antik bizsu, könyvek. Keressen bizalommal!

Fábri Erika • telefon: +36 20 331 3148

VÁSÁROLOK
nerc, róka és mindenfajta szőrmebundát, 

teljes ruhanemű hagyatékot, kiegészítőket, 
ékszereket, könyveket és dísztárgyakat, 

régiségeket.

Telefon: +36 20 229 0986

IDŐSEK GONDOZÁSÁT VÁLLALJUK
Idősek bármilyen gondozását vállaljuk A–Z-ig.  

Szeretetben és békességben, egészségben és betegségben.
Egy szeretetben, boldogságban két kisgyermeket nevelő 
fiatal házaspár vagyunk, akik olyan idős hölgyet vagy urat 
keresünk, akit szeretettel gondoznánk akár szerződéssel, 

ottlakással is.
Hívja bizalommal Attilát a következő telefonszámon: 

Telefon: +36 20 268 7323

SZÉLL KÁLMÁN GALÉRIA ÉS ANTIKVITÁS 
KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL

antik bútorokat, festményeket, porcelán és ezüst 
dísz tárgyakat, asztali, fali és karórákat, fazon és 
tört aranyat, briliáns ékszereket, valamint teljes 

hagyatékot  kimagasló áron.

Telefon: +36 20 310 0243

KŐMŰVES ÉS KERTI MUNKÁKAT VÁLLALUNK
▪ fűkaszálás ▪ levelek összegyűjtése és elszállítása, 

komposztáló építése, bontása ▪ magaságyások építése ▪ kert 
tisztítása ▪ terep rendezése ▪ fa kivágása ▪ tuskók kiásása 
▪ támfal építése ▪ épületek bontása kézi erővel ▪ csatorna 

lefektetése ▪ minden földmunka kézi erővel ▪ beton vésése ▪ 
konténer pakolása ▪ kocsibeállók készítése

Telefon: +36 20 268 7323

7. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete hozzájáru-
lását adja, hogy a kamerák működéséhez szükséges növényzet alakítást 
a BVV Kft elvégezze. 
8. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri 
a  Polgármesteri Hivatalt, hogy a  DIGI Távközlési és Szolgál tató Kft.-
vel a 2018 áprilisában létrejött megállapodás 1.3. pontjára hivatkozással 
a kamerák elhelyezésével kapcsolatban egyeztetéseket folytasson le.
9. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri 
a Polgármesteri Hivatalt, hogy az 1. pontban szereplő térfigyelő kame-
rákkal összefüggésben a  meglévő térfigyelő rendszerbe illesztéshez 
szükséges adatvédelmi hatásvizsgálatot (DPIA) végeztesse el, továbbá 
készítse elő a térfigyelő kamerákal kapcsolatos hatályos önkormányzati 
rendelet 1. számú mellékletének módosítását a képvieselő-testület so-
ron következő ülésére.

Jelen határozatok részletes leiratát, illetve további határozatok szövegét 
a https://varoshaza.budakeszi.hu/kepviselo-testuleti-hatarozatok/ 

oldalon olvashatják
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Hirdetések
A budakeszi védőnői szolgálat tagjainak 
elérhetősége:

Garamvölgyi Virág +36 30 235 4834
Mezei Lilla +36 30 070 2277
Németh Katalin +36 20 778 9442
Tóth Nóra +36 30 292 7135
Havasné Ládai Eszter +36 20 823 0161 
(Nagy Sándor József Gimnázium  
és Prohászka Ottokár Gimnázium)

Bakos-Maklári Sára +36 30 202 0754 
(Széchenyi István Általános Iskola  
és Német Nemzetiségi Általános Iskola)



KUKLI HÚSBOLT PÁTY
Kézműves házi füstölt termékek családias környezetben

• tőkehús
• baromfi

• szalámik, felvágottak
• tepertőkrém 

• kacsamájpástétom

• erdélyi termékek

Nyitvatartás: Kedd–Péntek: 7–18 • Szo: 7–13 • H, V: zárva  •  Tel.: 06 23 343 324

Pátyon, a Kovács Imre utca 7-ben. Már 32. éve!
Vízlágyítóba 

sótabletta is 

kapható!

25 kg/zsák

4200 Ft

A Telki útról nyíló első utca balra

• marha és szarvas steak,
pácolt húsok

• helyben készült véres, májas 
hurka, sütőkolbász, disznósajt

• helyben sütött sertészsír 1490 Ft, 
tepertő, sült toka- és császár-
szalonna


